
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
22. ročník Akademie se blíží. Hlasování opět probíhá elektronicky,
pokud budete potřebovat formuláře či hlasovací lístky v jiném
formátu, pošlete prosím mail na adresu Akademie.

Jediný přetrvávající problém z minulých let je spojeným s elek-
tronickým hlasováním. Pamatujte, že v kategoriích Překlad a Vý-
tvarné dílo je třeba nominovat konkrétní počin, tedy ne jen
překladatele/výtvarníka; je nutné uvést i některý jeho pře-
klad/dílo. Také je chybou zkopírovat ze seznamu
tvůrce s celým seznamem jeho produkce.

V tomto ročníku opět po dvou letech hodnotíme
kvalitu českých a slovenských žánrových časopi-
sů. (Nicméně přinášíme i seznam webů, abyste
měli informace, až je v roce 2018 budete hodno-
tit za roky 2016 až 2017.)

Asi není v lidských silách, určitě ne v našich,
zkontrolovat, zda všechny loni vydané povídky
na našem seznamu vyšly poprvé, takže někte-
ré asi nemají být v seznamu tučným písmem.
Porovnejte si proto, prosíme, své povídkové
nominace se záznamem o daných po-
vídkách na webu Legie.info.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola
prosím zašlete do 10. března 2017 na novou
mailovou adresu: akademiesffh@gmail.com,
nebo pokud dáváte přednost tradiční for-
mě, na adresu Akademie SFFH, Letecká 6,
161 00 Praha 6 (případně odevzdejte
osobně Ondřeji Moravovi či Zdeňku
Rampasovi).

Předávání Cen Akademie SFFH pro-
běhne 13. května 2017 od 15.00 do 16.20
na veletrhu Svět knihy na pražském Výstavišti
(na obvyklém místě).

Údaje k tomuto ročníku a technic-
ké podrobnosti k hlasování, hlavně

pak k rozdělení kategorií do odborné a všeobecné sekce, najdete
na poučení u hlasovacího lístku. Věnujte jim prosím pečlivou po-
zornost, škoda každého hlasu, který by přišel nazmar vinou
pouhé formální chyby! Ondřej Morava

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

• Ivan Aľakša (vydavateľstvo Fantázia) za organizo-
vanie súťaže Fantasy Award otvorenej pre auto-
rov zo Slovenska i z Česka. Jej výstupom bola
elektronická zbierka Fragments of Heaven
e-kniha Anthology of Slovak speculative fiction.

• Pavel Čech za orwellovský komiks "A" (nakl.
Petrkov) a autorskou výstavu na brněnském
Špilberku.

• Zuzana Hloušková a Františka Vrbenská za
projekt začínající antologií Žena se lvem.

• Nakladatelství Gnóm za péči věnující vydá-
vání U. K. Le Guin.

• Antonín K. K. Kudláč za knihu Anatomie
pocitu úžasu (Česká populární fantastika
1990–2012 v kulturním, sociálním a lite-
rárním kontextu).

• Jan Lukavec za monografii Bytosti na
pomezí (Texty o literární fantastice)
(nakl. Pulchra).

• Ondřej Müller a Rostislav Walica (nakla-
datelství Plus) za monografii Dobro-
družný svět Zdeňka Buriana (Ilustrační
tvorba z let 1927–1942 pro naklada-
telství J. R. Vilímek a další).

• Julie Nováková za sestavení e-booku
Dreams From Beyond: An Anthology
of Czech Speculative in Translation,
představujícího moderní českou
fantastiku v zahraničí.

OBSAH
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X]* 1
Překladové knihy [PC] 2
Prekladové knihy [PS] 7
České knihy [C] 8
Slovenské knihy [S] 10
Antologie [An] 10
Povídková sbírka [SP] 11
Tituly mimo beletrii [N] 11
Povídky [Po] 11

Časopisy [M] 16
Internetová média [W] 16
Překlady [T]** 16
Výtvarná díla [V]** 19
Nakladatelství [N] 21
Editor/redaktor [E] 21
Cena za dlouholetou práci pro SF/F/H [SF] 21
Popisy některých kategorií: 21



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF, F a H produkce roku 2016

Překladové knihy [PC]
Aaronovitch, Ben: Měsíc nad Soho (Argo) F

Peter Grant 2
Aaronovitch, Ben: Šepot podzemí (Argo) F

Peter Grant 3
Abnett, Dan: Hereticus (Polaris) SF

Warhammer 40 000: Eisenhorn 3
Abnett, Dan: Malleus (Polaris) SF

Warhammer 40 000: Eisenhorn 2
Abraham, Daniel: Královská krev

(Laser-books) F Mince a dýka 2
Ackroyd, Peter: Hawksmoor (Paseka) F
Adams, Douglas: Dlouhý, temný čas

svačiny duše (Argo) F Dirk Gently 2
Adams, Douglas: Holistická detektivní

kancelář Dirka Gentlyho (Argo) F Dirk
Gently 1

Adams, Douglas: Život, vesmír a vůbec
(Argo) SF Stopařův průvodce Galaxií 3

Adams, Douglas - Goss, James: Město smrti
(Argo) SF Doctor Who

Adams, Douglas - Roberts, Gareth: Shada (Argo)
SF Doctor Who

Adams, Georgie - Bolam, Emily: Tři malé
čarodějky (BB art) F

Ahdieh, Renée: Pomsta & rozbřesk (CooBoo) F
Pomsta & rozbřesk 1

Alward, Amy: Deník alchymistky (Talpress) F
Deník alchymistky 1

Andrews, Ilona: Magie změny (Fantom Print) F
Kate Daniels 8

Arthur, Keri: V náručí temnoty (Fantom Print)
F Strážkyně Riley Jensonová 5

Asher, Neal: Blábol a jiné příběhy (Polaris) SF
Řád

Asimov, Isaac - Asimov, Janet: Popletený robot
Norby (Triton) SF Norby 1

Atkinson, Kate: Bůh v troskách (Argo) F
Auer, Margit: Nejlepší kamarád na světě

(Fragment) F Kouzelná škola 1
Auer, Margit: Všude samá díra! (Fragment) F

Kouzelná škola 2
Aveyard, Victoria: Křišťálový meč (CooBoo) F

Rudá královna 2
Bacigalupi, Paolo: Vodní nůž (Argo) SF
Baddiel, David: Ovladač lidí (Albatros) F
Baggott, Julianna: Oheň (Jota) SF Čistý 3
Baird, Jon - Costner, Kevin - Ross, Rick: Cesta do

Shambhaly (Omega) F Cech objevitelů 1
Balderrama, Oscar - Certo, Lauren: Pomsta

(Baronet) F Arrow
Banks, Rosie: Kouzelný palác (Fragment) F

Tajuplné království 1
Barnett, Laura: A co kdyby to bylo jinak?

(Motto) F
Barron, Laird: Okultace a jiné povídky

(Laser-books) H
Barry, Kevin: U nás v Bohane (Argo) SF

Bass, Guy: Příšera z Drbákova (Albatros) H
Záplaťák 5

Beatty, Robert: Serafina a černý plášť
(CooBoo) F Serafina 1

Bennet, Christopher L.: Orionovi psi
(Laser-books) SF Star Trek: Titan

Benson, Arthur C. - Benson, Edward F. - Benson,
Robert H.: Muži, kteří zašli příliš daleko
(Plus) H

Black, Jess: Kouzelný jednorožec (CPress) F
Strážkyně krystalů 1

Black, Jess: Ohnivý Fénix (CPress) F
Strážkyně krystalů 2

Blade, Adam: Skor, okřídlený hřebec (Albatros)
F Beast Quest: Říše zla 2

Blade, Adam: Torgor, strašlivý minotaurus
(Albatros) F Beast Quest: Říše zla 1

Bonansinga, Jay R.: Invaze (Baronet) H The
Walking Dead / Živí mrtví 5

Boorman, Kate A.: Temná tání (Host) SF
Smrtná zima 2

Bowden, Oliver: Assassin’s Creed 1-8
(Fantom Print) F Assassin’s Creed 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Bowden, Oliver: Podsvětí (Fantom Print) F
Assassin’s Creed 8

Boyne, John: V tomto domě straší (Plus) H
Bracken, Alexandra: Pasažérka (CooBoo) F

Pasažérka 1
Bragi, Steinar: Planina (Kniha Zlín) H
Brett, Peter V.: Chrany (Triton) F Démonský

cyklus
Brezina, Thomas C.: Strašení na jedničku

(Fragment) F Všechna moje strašidla 2
Brezina, Thomas C.: Tajemství strašidelného

zámku (Fragment) F Všechna moje
strašidla 1

Brezina, Thomas C.: Ztraceni v džungli
(Albatros) F Čtyři kamarádi v akci 26

Briggs, Patricia: Ohnivý dotyk (Fantom Print) F
Mercedes Thompsonová 9

Brooks, Terry: Shannarův meč (Omega) F
Shannara 1

Brown, Dan: Inferno (Argo) SF Robert
Langdon 4

Brown, Jeffrey: Jediská akademie (Egmont
ČR) SF Jediská akademie 1

Brown, Jeffrey: Návrat Padawana (Egmont ČR)
SF Jediská akademie 2

Brown, Pierce: Rudý úsvit (Triton) SF Rudý
úsvit 1

Bulgakov, Michail: Mistr a Markétka
(Rybka Publishers) F

Bullington, Jesse: Prznitelé hrobů (Gorgona) F
Burgess, Anthony: Mechanický pomeranč

(Odeon) SF
Bussell, Darcey: Rosa a měsíční kámen (Mladá

fronta) F Malá Baletka 9

Butcher, Jim: Drobná laskavost (Triton) F
Harry Dresden 10

Cabot, Meg: Láska přemůže i smrt (Knižní
klub) F Podsvětí 3

Campbell, Alan: Železný anděl (Laser-books) F
Kodex Hluboké brány 2

Campbell, Jack: Leviatan (Fantom Print) SF
Ztracená flotila: Za hranicí 5

Carey, Edward: Smetištejn (Argo) F Kronika
rodu Iremongerů 1

Carey, M. R.: Všemi dary obdarovaná (Host) H
Carrasco, Jesús: Neznámý v zahradě

(Akropolis) F
Carroll, Lewis: Alenka v kraji divů a za

zrcadlem (Slovart) F Alenka 1, 2
Cass, Kiera: Dcera (CooBoo) SF Selekce 4
Cass, Kiera: Série Selekce (CooBoo) SF

Selekce 1, 2, 3, 4
Cass, Kiera: Šťastně až navěky (CooBoo) SF

Selekce
Castle, J. R.: Ohnivý drak (Albatros) F Dračí

rytíři 1
Castle, J. R.: Stínový drak (Albatros) F Dračí

rytíři 2
Centner, Helena: Aprílové dobrodružství

(Fragment) F
Cerasi, Christopher: Angry Birds ve filmu

(CPress) F
Clare, Cassandra: Mechanická princezna (Yoli)

F Pekelné stroje 3
Clare, Cassandra: Mechanický princ (Yoli) F

Pekelné stroje 2
Clare, Cassandra - Black, Holly: Bronzový klíč

(Yoli) F Magisterium 3
Clarke, Arthur C.: 2001 - Vesmírná

odysea (Triton, Argo) SF Vesmírná
odysea 1

Clary, Julian: Oprsklovi (Mladá fronta) F
Oprsklovi 1

Claudel, Philippe: Vyšetřování (Paseka) F
Cline, Ernest: Armada (Knižní klub) SF
Cline, Ernest: Ready Player One (Knižní

klub) SF
Colfer, Chris: Kouzelné přání (Fragment)

Země příběhů 1
Copons, Jaume: Už je tady pan Flat! (Host) F

Agus a příšerky 1
Copons, Jaume: Zachraňme Nautilus! (Host) F

Agus a příšerky 2
Corderoy, Tracey - Berger, Joe: Strašlivě

strašidelný večírek (Slovart) F Abraka
babra 3

Correia, Larry: Okovy války (Fantom Print) F
Grimnoirské kroniky 3

Corrie, Chad: Návrat čarodějného krále
(Mytago) F Tralodren 1

Cossantelli, Veronica: Vyhynulí (Mladá fronta) F
Cowell, Cressida: Jak přežít dračí bouři (Slovart)

F Škyťák Šelmovská Štika III. 7
2 Akademie SF, fantasy a hororu



Cowell, Cressida: Jak zlomit dračí srdce (Slovart)
F Škyťák Šelmovská Štika III. 8

Cunningham, Michael: Divoká labuť a jiné
příběhy (Baronet) F

Cussler, Clive - Brown, Graham: Hodina nula
(CPress) SF Akta NUMA 11

Cussler, Clive - Perry, Thomas: Tajemství Mayů
(CPress) SF Sam a Remi Fargovi 5

Červenák, Juraj: Bivoj (Brokilon) F Bivoj
1, 2

Červenák, Juraj: Přízraky na Devíně (Brokilon)
F Černý Rogan 3

Čcheng-en, Wu - Jiráň, Jan: Opičí král
(Albatros) F

Dahl, Roald: Fantastický pan Lišák
(Knižní klub) F

Dahl, Roald: Jakub a obří broskev (Knižní
klub) F

Dahl, Roald: Karlík a továrna na čokoládu
(Knižní klub) F

Dahl, Roald: Obr Dobr (Knižní klub) F
Dahl, Roald: Prevítovi (Knižní klub) F
Dalzelle, Joshua: Válečná loď (Fantom Print)

SF Černá flotila 1
Dalzelle, Joshua: Volání do zbraně (Fantom

Print) SF Černá flotila 2
Dashner, James: Rozkaz zabít (Yoli) SF

Labyrint
de Giovanni, Maurizio: Bolest (Epocha) F

Komisař Ricciardi 1
Dever, Joe: Kotel strachu (Mytago) F

Lone Wolf 9
Dick, Philip K: Dokážeme vás stvořit (Argo) SF
Dick, Philip K.: Muž z Vysokého zámku

(Argo) SF
Dickens, Charles: Vánoční koleda

(Petrkov) F
Dickens, Charles: Vánoční koleda (XYZ) F
Doerr, Anthony: Sběratel mušlí (Moba) F
Domínguez, Carlos María: Dům z papíru (Runa) F
Douglas, Ian: Útok na třetí planetu (Classic) SF

Hvězdní mariňáci 1
Duchovny, David: Kráva nebeská (Knižní klub) F
Durst, Sarah Beth: Holčička, která nemohla snít

(Fragment) F
Dübell, Richard: Záhada jezera Loch Ness

(Fragment) F Poslední tajemství 1
Edgar, Silene: Adéla na svatbě královny Margot

(CooBoo) F

Egeland, Tom: Třináctý učedník (Knižní klub) F
Bjørn Beltø 5

Enríquez, Mariana: Co nám oheň vzal (Host) F
Esslemont, Ian C.: Krev a kosti (Talpress) F

Malazská říše 5
Faber, Michel: Fahrenheitova dvojčata

(Kniha Zlín) F
Faber, Michel: Kniha zvláštních nových věcí

(Kniha Zlín) SF
Feist, Raymond E.: Mágův konec (Wales) F

Války Chaosu 3
Fenton, Liz - Steinke, Lisa: Tvůj báječný život

(Ikar) F
Fitzgerald, Francis Scott: Bláznivá neděle

a jiné povídky (Naše vojsko) F
Flanagan, John: Turnaj na Gorlanu (Egmont

ČR) F Hraničářův učeň: První roky 1
Flanagan, John: Turnaj na Gorlanu

(Egmont ČR) F Hraničářův učeň: První
roky 1

Flanagan, John: Umrlčí tváře (Egmont)
Bratrstvo 6

Foster, Alan Dean: Síla se probouzí (Egmont
ČR) SF Star Wars

Fowley-Doyle, Moïra: Smolná sezóna (CooBoo) F
Fox, Tom: Dominus (Knižní klub) F Dominus 1
Funke, Cornelia - Swoboda, Annette: Měsíční drak

(CPress) F
Gabaldon, Diana: Vážka v jantaru

(Omega) F Cizinka 2
Gaiman, Neil: Kniha hřbitova (Polaris) H
Galán, Ana - Pino, Pablo: Páté semínko (CPress)

F Dračí srdce 6
Galán, Ana - Pino, Pablo: Velký turnaj (CPress)

F Dračí srdce 4
Galán, Ana - Pino, Pablo: Úkol pro Mondraga

(CPress) F Dračí srdce 7
Galán, Ana - Pino, Pablo: Záhada zelené jeskyně

(CPress) F Dračí srdce 5
Gehm, Franziska - Harvey, Franziska: Soptíci jsou

bomboví! (Fragment) F Soptíci 2
Gehm, Franziska - Harvey, Franziska: Soptíci prdí

o život! (Fragment) F Soptíci 1
Gläser, Mechthild: Strážci příběhů (Fragment) F
Glukhovsky, Dmitry: Metro 2035 (Knižní klub)

SF Metro 3
Golden, Christie: První střet (Fantom Print) F

WarCraft
Golden, Christie: Durotan (Fantom Print) F

WarCraft
Golden, Christie: Učeň temnoty (Egmont) SF

Star Wars
Goodkind, Terry: Duch ohně (Classic) F

Meč pravdy 5
Goodkind, Terry: Chrám větrů (Classic) F

Meč pravdy 4
Goodkind, Terry: Oddělené duše (Classic)

F Meč pravdy 14
Goodkind, Terry: Třetí království (Classic)

F Meč pravdy 13
Goodkind, Terry: Válečné srdce (Classic) F

Meč pravdy 15

Goodkind, Terry: Válečné srdce (Classic)
F Meč pravdy 15

Green, Sally: Napůl ztracený (Yoli) F Napůl 3
Green, Simon R.: Síly ze záhrobí (Polaris) F

Hledači duchů 6
Grey, Jacob: Černý roj útočí (Host) F Feralové

2
Grey, Jacob: Pod křídly vran (Host) F

Feralové 1
Grossman, Lev: Čarodějova země (XYZ) F

Mágové 3
Guymer, David: Město zatracených (Polaris) F

Warhammer: Gotrek a Felix 14
Haddix, Margaret Peterson: Setkání (Fragment)

SF Trosečníci v čase 1
Haig, Francesca: Kázání ohně (Yoli) SF Kázání

ohně 1
Hamilton, Laurell K.: Flirt (Epocha) H Anita

Blakeová, Lovec upírů 18
Hamilton, Laurell K.: Objetí mrazu (Epocha) F

Merry Gentry 6
Hanlon, Abby: Dorka a opravdu opravdická

kamarádka (Slovart) F Dorka
Fantasmagorka 2

Hanlon, Abby: Dorka Fantasmagorka (Slovart) F
Dorka Fantasmagorka 1

Hatfield, Ruth: Kniha bouří (Albatros) F Kniha
bouří 1

Hautala, Marko: Bába Motyka (Knižní klub) H
Hawking, Lucy - Hawking, Stephen: Jirka a

neprolomitelná šifra (Universum) SF
Jirkova vesmírná dobrodružství 4

Hawking, Lucy - Hawking, Stephen: Jirka
a velký třesk (Universum) SF Jirkova
dobrodružství 3

Hawkins, Scott: Knihovna na Černohůrce
(Talpress) F

Hegarty, Shane: Zamořená strana světa
(Víkend) F Temnoústí 2

Heitz, Markus: Triumf trpaslíků (Fantom Print)
F Trpaslíci 5

Herbert, Frank: Duna (Baronet) SF Duna 1
Herbert, Brian - Anderson, Kevin J.: Píseční

červi Duny (Baronet) SF Duna 8
Hill, Joe: Ohnivý muž (Beta) SF
Hocking, Amanda: Mrazivý oheň (CooBoo) F

Kroniky Kaninu 1
Hoffmann, E. T. A.: Noční kousky (Volvox

Globator) H
Hoffman, Paul: Levá ruka Boží (Knižní

klub) F Thomas Cale 1, 2, 3
Holder, Nancy: Oheň na moři (Baronet) SF

Kráska a zvíře 3
Holmberg, Charlie N.: Mistr papírových kouzel

(Fragment) F Mistr papírových kouzel 1
Houellebecq, Michel: Možnost ostrova

(Odeon) SF
Howard, A. G.: Běsnění (CooBoo) F Šepotání 4
Howard, A. G.: Zrcadlení (CooBoo) F

Šepotání 3
Howard, Robert E.: Černý kámen (Laser-books)

H

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Howey, Hugh: Prach (Knižní klub) SF Silo 3
Høeg, Peter: Příběhy jedné noci (Argo) F
Human, Charlie: Apokalypsa na počkání (Plus) F

Baxter Zevcenko 1
Hunter, Erin: Nekonečné jezero (Albatros) F

Zákon smečky 5
Hunter, Erin: Oheň a led (Albatros) F

Kočičí válečníci 2
Hunter, Erin: Psí běsnění (Albatros) F Zákon

smečky 6
Hunter, Erin: Rozdělená smečka (Albatros) F

Zákon smečky: Soumrak 1
Hunter, Erin: Trnitá cesta (Albatros) F Zákon

smečky 4
Hunter, Erin: Vzhůru do divočiny

(Albatros) F Kočičí válečníci 1
Hunter, Erin: Zákon smečky (Albatros) F

Zákon smečky 1, 2, 3, 4, 5, 6
Hurley, Kameron: Zrcadlová říše (Talpress) F

Sága Světoborci 1
Hurwitz, Gregg: Sirotek X (Talpress) SF

Sirotek X 1
Chainani, Soman: Poslední navěky (CooBoo) F

Škola dobra a zla 3
Charbonneau, Joelle: Zkouška (Fragment) SF

Univerzita výjimečných 1
Cheverton, Mark: Dračí hrozba (Epocha) F

Gameknight999 sága 3
Chua, Jü: Den sedmý (Verzone) F
Ibrišimović, Nedžad: Věčník (Malvern) F
Irvine, Alex: Den nezávislosti - Nový útok

(Omega) SF
Iwasaki, Fernando: Pohřební výbavička (Pavel

Mervart) H
Jackson, Steve - Livingstone, Ian:

Citadela chaosu (Mytago) F Fighting
Fantasy 2

James, Lauren: První konec (CooBoo) F První
konec 1

Janin, Jules: Mrtvý osel a gilotinovaná žena
(Volvox Globator) H

Jansson, Tove: Tatínek píše paměti
(Albatros) F Mumini 3

Johansen, Erika: Tažení do Tearlingu (Yoli) F
Královna Tearlingu 2

Jones, Darynda: Čtvrtý hrob pod nohama (Beta)
F Charley Davidsonová 4

Jordan, Robert - Sanderson, Brandon: Bouře
přichází (Fantom Print) F Kolo času 12

Karika, Jozef: Strach (Argo) H
Karpyshyn, Drew: Zjevení (Fantom Print)

SF Mass Effect 1
Kaufman, Amie - Kristoff, Jay: Illuminae

(CooBoo) SF Akta Illuminae 1
Keating, Lucy: Dreamologie (Yoli) F
Kent, Gabrielle: Tajemství zakletého hradu

(Fragment) F Alfie Bloom 1
Kepler, Lars: Playground (Host) H
Kerr, Philip: Modlitba (Argo) H
Keyes, Daniel: Růže pro Algernon (Argo)

SF

Khoury, Jessica: Zakázané přání (Marmer
Media) F Zakázané přání 1

Kid, Cube: Deník malého Minecrafťáka
(Computer Press) SF

Kimmel, Elizabeth Cody: Strašidelný dům (Knižní
klub) F Vidím duchy 2

King, Stephen: Cujo (Beta) H
King, Stephen: Bazar zlých snů (Beta) H
King, Stephen: Konec hlídky (Beta) H Bill

Hodges 3
King, Stephen: To (Beta) H
King, Stephen: To (Beta) H
King, Stephen: Žhářka (Beta) H
King, William: Oceán hrůzy / Zrození temnoty

(Polaris) F Kormak Strážce 6, 7
Kirkman, Robert - Bonansinga, Jay R.:

Vzestup Guvernéra (Baronet) H The
Walking Dead / Živí mrtví 1

Knaak, Richard A.: Rohaté ostří (Fantom Print)
F DragonRealm: Legendy 3

Korněv, Pavel: Černé sny (Fantom Print) SF
Příhraničí 3

Kuenzler, Lou: Zmenšovací Viola a pět minut
slávy (Mladá fronta) F Zmenšovací
Viola 3

Kuenzler, Lou: Zmenšovací Viola a tajemství
starověkého Egypta (Mladá fronta) F
Zmenšovací Viola 4

Kunnas, Mauri - Kunnas, Tarja: Školní výlet do
vesmíru (Grada Publishing) SF

Kuttner, Henry: Více než lidé (Laser-books) SF
Kyme, Nick: Strážce cti (Polaris) F

Warhammer
Lagerlöef, Selma: Podivuhodná cesta

Nilse Holgerssona (Meander) F
Lampard, Frank: Frankie v Austrálii (CPress) F

Frankův kouzelný fotbal 10
Lampard, Frank: Frankie v New Yorku (CPress)

F Frankův kouzelný fotbal 9
Laň, Olena: Burdybáč aneb Ten, který žije v botě

(Miraculum Octavum Mundi) F
Larsson, Åsa - Korsell, Ingela: Postrach jezera

(Host) F PAX 6
Larsson, Åsa - Korsell, Ingela: Sluhové zla

(Host) F PAX 5
Lawrence, Mark: Princ bláznů (Talpress) F

Válka Červené královny 1
Lawrence, Mark: Trnový císař (Talpress) F

Roztříštěná říše 3
Le Guin, Ursula K.: Vyprávění (Gnóm!) SF

Hain 8
Lebbon, Tim: Predátor - Vpád (Baronet) SF

Bouře ve vesmíru 1
Lebbon, Tim: Vetřelec - Invaze (Baronet) SF

Bouře ve vesmíru 2
Leckie, Ann: Ve službách Spravedlnosti (Plus)

SF Impérium Rádč 1
Levin, Ira: Rosemary a její syn (XYZ) H

Rosemary 2
Levithan, David: Ještě jeden den (CooBoo) SF

Den co den 2

Lewis, C. S.: Poslední bitva (Fragment) F
Letopisy Narnie 7

Lewis, C. S.: Stříbrná židle (Fragment) F
Letopisy Narnie 4

Lindgren, Barbro: Tajné bratrstvo (Meander) F
Lisle, Rebecca: Tajemství ohnivých pegasů

(Albatros) F
Livingstone, Ian: Prokletý hvozd (Mytago)

F Fighting fantasy 3
Loureiro, Manel: Začátek konce (Argo) H

Apokalypsa Z 1
Lovecraft, H. P. - Derleth, August: Strážci z

hlubin času (Volvox Globator) H
Lowry, Lois: Hledání modré (Argo) SF Dárce 2
Lu, Marie: Mladí vyvolení (Talpress) F Mladí

vyvolení 1
Lu, Marie: Společenství růže (Talpress) F

Mladí vyvolení 2
Lu, Marie: Strom věčnosti (Fragment) F Spirit

Animals 7
Lukjaněnko, Sergej: Noční hlídka (Argo,

Triton) F Hlídka 1
Lukjaněnko, Sergej: Stráž (Triton, Argo) SF

Pohraničí 1
Lukjaněnko, Sergej - Vasiljev, Vladimir:

Denní hlídka (Triton, Argo) F Hlídka 2
Maas, Sarah J.: Dědička ohně (CooBoo) F

Celaene 3
Maas, Sarah J.: Dvůr trnů a růží (CooBoo) F

Dvůr trnů a růží 1
Maas, Sarah J.: Královna stínů (CooBoo) F

Celaene 4
Maas, Sarah J.: Půlnoční koruna (CooBoo) F

Celaene 2
Maas, Sarah J.: Skleněný trůn (CooBoo)

F Celaene 1, 2, 3
Magaziner, Lauren: Horší než čarodějnice jsou už

jenom králíci (Fragment) F
Maguire, Gregory: Po Alence (XYZ) F Alenka 3
Malerman, Josh: V pasti (Zelený kocúr) H
Marco, John: Bojovníci nebes (Classic) F

Tyrani a králové 3 2/2
Marko, Cyndi: Šílený plán (Fragment) F Kuře

Kung-Prásk 2
Marshall, Edison: Pohanský král (Alpress) F
Matharu, Taran: Učedník a pyramida orků

(Alpress) F Učedník 2
Mather, Matthew: Kyberbouře (Triton) SF
Mead, Richelle: Neslyšno (Domino) F
Mead, Richelle: Třpytný dvůr (Domino) F

Třpytný dvůr 1
Merle, Robert: Výlučná vlastnost člověka

(Naše vojsko) SF
McCammon, Robert: Bitevní hranice Země

(Classic) SF
McClellan, Brian: Krvavé tažení (Talpress) F

Prachmistři 2
McClellan, Brian: Podzimní republika

(Talpress) F Prachmistři 3
McClellan, Brian: Příslib krve (Talpress) F

Prachmistři 1

4 Akademie SF, fantasy a hororu



McCormack, Una: Královská krev (Jota) SF
Doctor Who

McGee, Katharine: Tisící patro (Egmont) SF
Tisící patro 1

McGuire, Seanan: Ragnarok za polovic (Fantom
Print) F InCryptid 3

Mercer, Sienna: Druhý pokus (CooBoo) F
Moje ségra je upír 5

Mercer, Sienna: Láska kouše (CooBoo) F
Moje ségra je upír 6

Meyer, Kai: Pád (Fragment) F Arkádie 3
Meyer, Kai: Stránky světa (CooBoo) F

Stránky světa 1
Meyer, Marissa: Winter (Egmont) SF Měsíční

kroniky 4
Meyer, Stephenie: Život a smrt &

Stmívání (Egmont) H Sága Stmívání 1
Miller, John Jackson: Kenobi (Egmont ČR) SF

Star Wars: Legends 5
Miller, John Jackson: Nový úsvit (Egmont) SF

Star Wars
Ming-Yi, Wu: Muž s fasetovýma očima (Mi:Lu

Publishing) F
Mitchell, David: Dům za zdí (Mladá fronta) H
Mitchell, David: Hybatelé (Mladá fronta) F
Mohn, Isabella: Lyriino tajemství (CooBoo) F

Mia a já 3
Mohn, Isabella: Malý jednorožec (CooBoo) F

Mia a já 4
Mohn, Isabella: Největší přání (CooBoo) F Mia

a já 2
Mohn, Isabella: Vítejte v Centopii! (CooBoo) F

Mia a já 1
Monstrata, Nessi: Draculaura a nová zlocecha

(CooBoo) F Monster High deníčky 1
Morgan, Winter: Invaze Endermanů (Computer

Press) F Neoficiální hráčovo
dobrodružství 3

Morgan, Winter: Kostlivci vrací úder (Computer
Press) F Neoficiální hráčovo
dobrodružství 5

Morgan, Winter: Lovci pokladů v nesnázích
(Computer Press) F Neoficiální
hráčovo dobrodružství 4

Morgan, Winter: Neoficiální hráčovo
dobrodružství 1-6 (Computer Press) F
Neoficiální hráčovo dobrodružství 1,
2, 3, 4, 5, 6

Morgan, Winter: Tajemný záškodník (Computer
Press) F Neoficiální hráčovo
dobrodružství 2

Morgan, Winter: Útok plížilů (Computer Press)
F Neoficiální hráčovo dobrodružství 6

Morris, William: Příběh o Třpytivé rovině (Černý
Drak) F

Mortka, Marcin: Tappi a narozeninový dort
(Host) F Tappi a přátelé 2

Mortka, Marcin: Tappi a podivuhodné místo
(Host) F Tappi a přátelé 3

Mortka, Marcin: Tappiho toulky po Bručících
horách (Host) F Tappiho příhody 3

Murakami, Haruki: Hon na ovci (Odeon) F

Nabokov, Vladimir: Ada aneb Žár (Paseka) SF
Nahai, Gina B.: Andělé nad Teheránem

(Slovart) F
Neill, Chloe: Až do dna (Fantom Print) F Upíři

z Chicaga 5
Neill, Chloe: Mrazivé kousnutí (Fantom Print)

F Upíři z Chicaga 6
Nesbit, Edith: Pět dětí a skřítek (Albatros) F
Ness, Patrick: My ostatní tu prostě žijem

(Slovart) F
Neuman Galán, Andrés: Cestovatel stoletím

(Argo) F
Nevill, Adam: Ztracená (Omega) SF
Newman, Peter: Tulák (Host) F Tulák 1
Niedlich, Sebastian: Smrt a jiné vrcholy mého

života (Ikar) F
Nix, Garth: Clariel (Triton) F Staré království
Nodier, Charles: Démoni noci (Havran) H
O’Hara, Mo: Frenký zuří (Fragment) H

Moje velká tlustá zombí ryba 3
Oreskes, Naomi - Conway, Eric M.: Kolaps

západní civilizace (Práh) SF
Patterson, James - Grabenstein, Chris: Roboti se

zbláznili! (Albatros) SF Můj brácha
robot 2

Peers, Bobbie: Zloděj luridia (Kniha Zlín) F
William Wenton 1

Peinkofer, Michael: Útok robotroxů (Fragment)
SF Hvězdní rytíři 2

Pelevin, Viktor: Snuff (Dokořán) SF
Perrotta, Tom: Pozůstalí (Plus) SF
Perry, S. D.: Nemesis (Fantom Print) H

Resident Evil 5
Perry, S. D.: Podzemí (Fantom Print) H

Resident Evil 4
Perry, Steve - Perry, Stephani: Vetřelci -

Komplet 1 (Baronet) SF Vetřelci
Petrosjan, Mariam: Smečka ze čtvrtého pokoje

(Fragment) F Dům, ve kterém… 1
Pettersen, Siri: Ódinovo dítě (Host) F Havraní

kruhy 1
Pevel, Pierre: Prokletí Černé královny

(Fragment) F Magická Paříž 1
Pérez-Reverte, Arturo: Dumasův klub

(Argo) F
Picoult, Jodi - van Leer, Samantha: Láska mezi

písmenky (CooBoo) F Láska mezi
písmenky 2

Pineiro, R. J.: Pád (Baronet) SF
Pohjanen, Bengt: Faravidova říše (Pavel

Mervart) F
Pounder, Sibéal: Války čarodějek (Víkend) F

Válka čarodějek 1
Pratchett, Terry: Filuta (Talpress) F
Preller, James - Bruno, Iacopo: Děsu plný dům

(BB art) H Hororové příběhy 1
Preller, James - Bruno, Iacopo: Dobrou noc,

zombie (BB art) H Hororové příběhy 3
Preller, James - Bruno, Iacopo: Křič! Křič! Křič!

(BB art) H Hororové příběhy 2
Preston, Douglas - Child, Lincoln: Ledová

bariéra (BB art) SF

Preston, Douglas - Child, Lincoln: Karmínový břeh
(BB art) H Pendergast 15

Preston, Douglas - Child, Lincoln: Pekelná
síra (BB art) H Pendergast 5

Preston, Douglas - Child, Lincoln:
Relikviář (BB art) H Pendergast 2

Preston, Douglas - Child, Lincoln: Relikvie
(BB art) H Pendergast 1

Preston, Douglas - Child, Lincoln: Za Ledovou
bariéru (BB art) SF Gideon Crew 4

Przewoźniak, Marcin: Jak se bydlí se strašidly
(Junior) F

Quick, Amanda: Volání sirén (Baronet) SF
Ostrov Rainshadow 4

Rampo, Edogawa: Zrcadlové peklo (Argo) H
Reichs, Kathy - Reichs, Brendan: Stopa (BB art)

SF Viráti 6
Redwine, C. J.: Stínová královna (Baronet) F

Havraní říše 1
Reeve, Philip: Mezihvězdný expres (Egmont

ČR) SF
Reeve, Philip - McIntyre, Sarah: Mopslíci z

ledového severu (Fragment) F Potrhlá
dobrodružství 3

Regnier, Sandra: Mezi elfy proti své vůli
(Fragment) F Panův tajemný odkaz 1

Reynard, Sylvain: Temný stín (XYZ) F
Florentská trilogie 2

Reynolds, Alastair: Prefekt (Triton) SF
Odhalený vesmír 5

Reynolds, Josh: Cesta lebek (Polaris) F
Warhammer: Gotrek a Felix 13

Rice, Anne: Mladý mesiáš (Omega) F Kristus 1
Riddell, Chris: Ada a hrůzostrašná slavnost

(Knižní klub) F Ada Hrůzová 2
Riddell, Chris: Otolína a žlutá kočka (Ella &

Max) F Otolína 1
Riddell, Chris: Otolína ve škole (Ella & Max) F

Otolína 2
Riddle, A. G.: Let 305 (XYZ) SF
Riggs, Ransom: Knihovna duší (Jota) F

Sirotčinec slečny Peregrinové 3
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové

pro podivné děti (Jota) F Sirotčinec
slečny Peregrinové 1

Rinehart, J. D.: Ztracené království (Host) F
Koruna tří 2

Riordan, Rick: Utajené Orákulum (Fragment) F
Apollónův pád 1

Riordan, Rick: Prastarý meč (Fragment) F
Magnus Chase a bohové Ásgardu 1

Robb, J. D.: Jen ty a já (Alpress) SF Smrtící 40
Robb, J. D.: Smrtící sliby (Metafora) SF

Smrtící 28
Robb, J. D.: Totožnost neznámá (Alpress) SF

Smrtící 41
Robbins, Tom: Zátiší s Datlem (Argo) F
Roberts, Nora: Cesta časem

(HarperCollins) SF Cesta časem 1, 2
Roberts, Nora: Kruh věrných (Alpress) F

Morriganin kříž 1

5 Akademie SF, fantasy a hororu



Robinson, Kim Stanley: Roky rýže a soli
(Laser-books) F

Rollins, James: Amazonie (BB art) SF
Rollins, James: Labyrint z kostí (BB art) SF

Sigma Force 11
Rollins, James: Oltář ztraceného ráje (BB

art) SF
Rollins, James - Blackwood, Grant: Štvanice (BB

art) SF Tucker Wayne 2
Roth, Veronica: Aliance (CooBoo) SF

Povstalecká trilogie 3
Roth, Veronica: Divergence (CooBoo) SF

Povstalecká trilogie 1
Roth, Veronica: Rezistence (CooBoo) SF

Povstalecká trilogie 2
Roux, Madeleine: Sanctum (Jota) H Asylum 2
Rowellová, Rainbow: Nedej se (Yoli) F
Rowling, Joanne K.: Harry Potter a

Tajemná komnata (Albatros) F Harry
Potter 2

Rowling, Joanne K. - Thorne, Jack - Tiffany,
John: Harry Potter a prokleté dítě (Albatros)
F Harry Potter

Ruby, Laura: Včelí královna (Fragment) F
Rucka, Greg: Před probuzením (Egmont ČR)

SF Star Wars: Cesta k Epizodě 7
Rudnick, Elizabeth: Srdce z ledu (Egmont) F
Rushdie, Salman: Dva roky, osm měsíců a

jednadvacet nocí (Paseka) F
Ryan, Anthony: Královna ohně (Host) F Stín

krkavce 3
Ryan, Anthony: Pán věže (Host) F Stín

krkavce 2
Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ

(Práh) F
Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ

(Triton) F
Salvatore, R. A.: Gauntlgrym (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Neverwinter 1
Salvatore, R. A.: Letohrad (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Neverwinter 2
Sanderson, Brandon: Kalamita (Talpress) SF

Zúčtovatelé 3
Sanderson, Brandon: Stíny minulosti (Talpress)

F Mistborn 5
Sapkowski, Andrzej: Krev elfů (Leonardo)

F Sága o Zaklínači 1
Sapkowski, Andrzej: Meč osudu

(Leonardo) F Zaklínač 2
Sansal, Boualem: 2084 - Konec světa (Argo) SF
Saville, Guy: Plán Madagaskar (CPress) SF

Africká říše 2
Savit, Gavriel: Anna a Vlaštovčí muž (Paseka) F
Sawyer, Jamie: Artefakt (Fantom Print) SF

Lazarova válka 1
Scalzi, John: Světy podle třipíků (Classic) SF
Scalzi, John: Válka starého muže

(Classic) SF Koloniální války 1
Scarling, Alice: Lacrimosa (Brána) F Rekviem

pro Saschu 1
Seidler, Tor: Prvorozený (Host) F

Segel, Jason - Miller, Kirsten: Noční můry!
(XYZ) H Noční můry! 1

Segel, Jason - Miller, Kirsten: Spánkový elixír
(XYZ) H Noční můry! 2

Shan, Darren: V podzemí (CooBoo) H ZOM-B 2
Shusterman, Neal: Bez šance (Knižní klub) SF

Rozpojení 1
Schaefer, Elizabeth: Síla se probouzí (Albatros)

SF Star Wars
Schrefer, Eliot: Vzestup a pád (Fragment) F

Spirit Animals 6
Schwab, Victoria: Druhá šance (Albatros) F

Můj anděl strážný 2
Schwab, Victoria: Nové začátky (Albatros) F

Můj anděl strážný 1
Schwab, Victoria: Temnější tvář magie (Argo) F

Temnější tvář magie 1
Siglain, Michael: Použij Sílu! (CPress) SF Star

Wars
Siglain, Michael: Útěk před Darthem Vaderem

(CPress) SF Star Wars
Simmons, Dan: Páté srdce (Mystery Press) F
Simmons, Dan: Terror (BB art) H
Singer, P. W. - Cole, August: Třetí světová válka

(CPress) SF
Sjón: Múza z lodi Argó (Dybbuk) F
Skye, Obert: Příšerka z kumbálu (Moba) F

Příšerka z kumbálu 1
Small, Lily: Kočička Kiki (Fragment) F

Zvířátka z Kouzelného lesa 1
Small, Lily: Pejsek Puntík (Fragment) F

Zvířátka z Kouzelného lesa 2
Smith, L. J.: Inferno (Fragment) H Zakázaná

Hra 3
Smith, Neil: Třinácté nebe (Argo) F
Spiró, György: Žena, propánakrále! (Malvern) F
Spring, Neil: Lovci duchů (Omega) H
Stanišič, Saša: Noc před oslavou (Labyrint) F
Staveley, Brian: Císařovy čepele (Fantom

Print) F Kronika Netesaného trůnu 1
Steer, Dugald A.: Dračí učedník (Slovart) F

Kroniky drakologů 3
Stein, Garth: Záblesk světla (Ikar) F
Stewart, Paul - Riddell, Chris: Zóna chaosu

(Fragment) SF Ničitel 2
Stewner, Tanya: Barevné vody (Fragment) F

Alea, dívka moře 2
Stewner, Tanya: Se slony se nemluví! (Knižní

klub) F Lili Větroplaška 1
Stewner, Tanya: Volání z hlubin (Fragment) F

Alea, dívka moře 1
Stoker, Bram: Dracula (Naše vojsko) H
Straffi, Iginio: Kouzelné sestry (CooBoo) F

Winx Club: Family 3
Straffi, Iginio: Návrat domů (CooBoo) F Winx

Club: Family 4
Straffi, Iginio: Srdce víly (CooBoo) F Winx

Club: Rodina 2
Strugackij, Arkadij - Strugackij, Boris:

Stalker (Triton) SF
Sutherland, Tui T.: Zrádné vody (Fragment) F

Spirit Animals 5

Swallow, James: Černé světlo (Baronet) SF
Deus Ex

Swerling, Beverly: Řeka času (BB art) F
Ščerba, Natalja: Klíč k času (Fragment) F

Časodějové 1
Tahir, Sabaa: Jiskra v popelu (Host) F Jiskra

v popelu 1
Thomson, Jamie: Na opačný konec galaxie

(Argo) SF Vesmírný kapitán 1
Thorpe, Kiki: Legenda o mlžných koních

(CPress) F Víly Nevíly 4
Thorpe, Kiki: Mezi světy (CPress) F Víly

Nevíly 2
Thorpe, Kiki: Mrknutím oka (CPress) F Víly

Nevíly 1
Thorpe, Kiki: Pampelišková přání (CPress) F

Víly Nevíly 3
Thorpe, Kiki: V lesích za roklinkou (CPress) F

Víly Nevíly 5
Tidhar, Lavie: Muž leží a sní (Argo) SF
Tolkien, J. R. R.: Artušův pád (Argo) F
Tomko, Peter: Terra (Beletris) F Pekelná

brána 1
Tregillis, Ian: Nejstudenější válka (Argo) F

Milkweed 2
Tremblay, Paul: Hlava plná přízraků (Knižní

klub) H
Tucker, Mike: Roj hrůzy (Jota) SF Doctor

Who
Vermes, Timur: Už je tady zas (Argo) SF
Verne, Jules: Černé Indie (Omega) SF
Verne, Jules: Honba za meteorem

(Omega) SF
Verne, Jules: Hvězda jihu (Omega) SF
Verne, Jules: Na kometě (Omega) SF
Verne, Jules: Ze Země na Měsíc (Omega)

SF
Vilches, Jesús B.: Kodex Apokalypsy (Fantom

Print) SF Malefic 1
Vonnegut Jr., Kurt: Jatka č. 5 (Argo) SF
Wallace, Caroline: Nalezení ztracené Marty

(Jota) F
Wallach, Tommy: Všichni jsme hleděli vzhůru

(CooBoo) SF
Ward, J. R.: Bestie (Baronet) F Bratrstvo

černé dýky 14
Ward, J. R.: Polibek krve (Baronet) F Odkaz

černé dýky 1
Webb, Holly: Emily Pírková a kouzelná truhla

(Albatros) F Emily Pírková 3
Webb, Holly: Emily Pírková a schody ke hvězdám

(Albatros) F Emily Pírková 4
Weeks, Brent: Cesta stínů (Fantom Print)

F Noční anděl 1
Weinert, Matthias: Honba za pokladem

(Fragment) F Velosauři 1
Weis, Margaret - Hickman, Tracy: Draci

podzimního soumraku (Fantom Print) F
DragonLance: Kroniky 1

Welty, Eudora: Zlatá jablka (Argo) F
Werner, C. L.: Chrám hada (Polaris) F

Warhammer: Thanquol a Kostilam 2

6 Akademie SF, fantasy a hororu



Womack, Gwendolyn: Malíř vzpomínek (Motto) F
Yancey, Rick: Poslední hvězda (Baronet) SF

Pátá vlna 3
Yee, Lisa: Wonder Woman na Super Hero High

(CooBoo) F DC Super Hero Girls 1
Yeovil, Jack: Stříbrné hřeby (Polaris) F

Warhammer
Young, Wm. Paul: Eva (Knižní klub) F
Zelazny, Roger: Podvrženec (Straky na

vrbě) F
Žiljak, Aleksandar: Poseidonia (Gorgona

Books) F

Prekladové knihy [PS]
Adams, Douglas: Holistická detektívna agentúra

Dirka Gentlyho (Slovart) SF/F Dirk Gently
(s) 1

Adams, Douglas: Stopárov sprievodca Galaxiou
(Slovart) SF/F Stopárov sprievodca
Galaxiou 5x

Aveyard, Victoria: Červená kráľovná (Motýľ) ?
Svet rozdelený krvou 1

Aveyard, Victoria: Sklenený meč (Motýľ) ?
Svet rozdelený krvou 2

Barrios, Enrique: Ami, chlapec z hviezd
(Anch-books) DSF Ami (s) 1

Beam, Christy Wilson: Zázraky z neba
(Citadella) F

Beatty, Robert: Serafína a čierny plášť
(CooBoo) ? Serafína z Biltmoru 1

Beatty, Robert: Serafína a starcova palica
(CooBoo) ? Serafína z Biltmoru 2

Beecroft, Simon & Hidalgo, Pablo: Veľká
encyklopédia postáv (CPress) SF Star Wars

Biss, Gerald: Kliatba vlkolaka (Európa) ?
Blacková, Holly & Clareová, Cassandra: Medená

rukavica (Ikar) FA Magistériem 2
Bracken, Alexandra: Cestovateľ (Motýľ) ?

Cestovateľ 1
Brezina, Thomas: Jazda cez strašidelné močiare

(Fragment SK) ? Prípad pre teba a
mini Tigrí tím 5

Brezina, Thomas: Jed červeného leguána
(Fragment SK) ? Prípad pre teba a
Tigrí tím 29

Brezina, Thomas: Panter v strašidelnom lese
(Fragment SK) ? Štyria kamaráti v
akcii 21

Brezina, Thomas: Púšť čierneho obra
(Fragment SK) ? Prípad pre teba a
Tigrí tím 27

Brezina, Thomas: Stratená Atlantída (Fragment
SK) DF? Prípad pre teba a Tigrí tím 26

Brown, Dan: Inferno (Ikar) ? Robert Langdon
(s) 4

Brown, Dan: Stratený symbol (Slovart) F
Robert Langdon (s) 3

Brown, Jeffrey: Jediská [džedajská] akadémia
(Egmont) SF Star Wars - Jediská
[džedajská] akadémia 1

Brown, Jeffrey: Návrat Padawana (Egmont) SF
Star Wars - Jediská [džedajská]
akadémia 2

Burroughs, Edgar Rice: Tarzan z rodu Opíc
(SPN - Mladé letá) ?

Burroughs, Edgar Rice: Tarzanov návrat (SPN -
Mladé letá) ?

Burroughs, Edgar Rice: Tarzanove šelmy (SPN -
Mladé letá) ?

Carroll, Lewis & Francia, Giada: Alica v
krajine zázrakov (Naše vojsko) F

Cassová, Kiera: Následníčka (CooBoo) ?
Selekcia 4

Cerasi, Chris: Angry Birds vo filme (CPress) ?
Angry Birds vo filme 1

Cernuska, Andreas: Boj o červený diamant
(Pozsony / Pressburg / Bratislava) ?
AGU 2

Clare, Cassandra: Mesto kostí (Slovart) FA
Nástroje smrteľníkov 1

Clare, Cassandra: Mesto popola (Slovart) FA
Nástroje smrteľníkov 2

Clare, Cassandra: Mesto skla (Slovart) FA
Nástroje smrteľníkov 3

Cline, Ernest: Flotila (Ikar) SF
Cline, Ernest: Ready Player One (Ikar) SF
Colfer, Eoin: Katova revolúcia (Slovart) SF

P.A.S.C.A. 2
Colfer, Chris: Čarovné zaklínadlo (Fragment

SK) FA Krajina príbehov 1
Cook, Robin: Hostiteľ (Ikar) ?
Corderoy, Tracey: Strelené strašitekvičky

bosoráckej babky (Slovart) DF Tresky -
plesky 3

Cowell, Cressida: Ako sa zmocniť dračieho
drahokamu (Slovart) DFA Štikút Strašný
Štukovec III 10

Cowell, Cressida: Ako ukradnúť dračí meč (Slovart)
DFA Štikút Strašný Štukovec III 9

Crawford, Francis Marion: Vreštiaca lebka a iné
(strašidlá) poviedky (Európa) ?

Dashner, James: Labyrint (Ikar) ? Labyrint (s)
(3x) 1

Dashner, James: Labyrint: Smrteľná liečba
(Ikar) ? Labyrint (s) 3

Doyle, Arthur Conan: Stratený svet (SPN - Mladé
letá) {SF} Profesor Challenger (s) 1

Elsberg, Marc: Black Out (Zelený kocúr) ?
Foster, Alan Dean: Sila sa prebúdza (Egmont)

SF Star Wars 7
Fox, Tom: Dominus (Ikar) ?
Fry, Jason: Star Wars: Rogue One - Tajné

dokumenty povstalců (Egmont) ? Star Wars
Gabaldonová, Diana: Cudzinka (Zelený kocúr)

F Outlander 1
Galánová, Ana: Piate semienko (CPress) ?

Dračie srdce (Galán) 6
Galánová, Ana: Úloha pre Mondraga (CPress) ?

Dračie srdce (Galán) 7
Galánová, Ana: Veľký turnaj (CPress) ? Dračie

srdce (Galán) 4

Galánová, Ana: Záhada zelenej jaskyne (CPress)
? Dračie srdce (Galán) 5

Gierová, Kerstin: Tretia strieborná kniha snov
(CooBoo) F Strieborná kniha snov 3

Glukhovsky, Dmitry: Metro 2035 (Ikar) ?
Metro (s) 3

Golden, Christie: Učeň Temnoty (Egmont) FA
Star Wars

Haigová, Francesca: Ohnivá kázeň (Ikar) ?
Galfard, Lucy a Stephen Hawkingovi a Christophe:

Gregorov nerozlúštiteľný kód (Slovart)
DSF/PVD Gregorové vesmírné
dobrodružstvá 4

Hill, Joe: Ohnivý muž (Beta - Dobrovský) {SF}
Hunterová, Erin: Mŕtve mesto (Albatros) ?

Zákon svorky 1
Chainani, Soman: Posledný a naveky (CooBoo)

? Škola dobra a zla (s) 3
Johansenová, Erika: Invázia do Tearlingu (Ikar)

FA Kráľovná Tearlingu 2
Kafka, Franz: Proces (Petit Press) F
King, Stephen: Revival (Ikar) HOR
King, Stephen: To (Ikar) F/HOR
Kolózsi, Angéla: Emília a anjel, ktorý sa volá

Ďuro Kremnický (Verbarium) ?
Kovač, Polonca: Byliny malej čarodejnice

(Slovart) DF
Kuenzler, Lou: Viola je superstar (Slovart) ?

Chvíľu malá, chvíľu veľká 3
Kuenzler, Lou: Viola na ceste po Egypte

(Slovart) ? Chvíľu malá, chvíľu veľká 4
Landy, Derek: Beztvárni (Slovart) FA Detektív

Kostlivec 3
Landy, Derek: Hra s ohňom (Slovart) FA

Detektív Kostlivec 2
Landy, Derek: Žezlo prastarých (Slovart) FA

Detektív Kostlivec 1
Lee, Patrick: Boj o čas (Slovenský

spisovateľ) ? Sam Dryden (s) 1
Lenk, Fabian: Richard Levie srdce (Verbarium)

{DSF} Detektívi v čase 7
Lenk, Fabian: Zázračný meč Vikingov

(Verbarium) {DSF} Detektívi v čase 6
Lewis, Clive Staples: Čarodejníkov synovec

(Slovart) DFA Kroniky Narnie 6
Lewis, Clive Staples: Dobrodružstvá lode Ranný

pútnik (Slovart) DFA Kroniky Narnie 3
Lewis, Clive Staples: Kôň a jeho chlapec

(Slovart) DFA Kroniky Narnie 5
Lewis, C. S.: Kroniky Narnie (Slovart) DFA

Kroniky Narnie (komplet)
Lewis, Clive Staples: Lev, šatník a čarodejnica

(Slovart) DFA Kroniky Narnie 1
Lewis, Clive Staples: Posledný boj (Slovart) DFA

Kroniky Narnie 7
Lewis, Clive Staples: Princ Kaspián (Slovart)

DFA Kroniky Narnie 2
Lewis, Clive Staples: Strieborná stolička

(Slovart) DFA Kroniky Narnie 4
Lu, Marie: Strom večnosti (Fragment SK) FA

Spirit Animals (s) 7
Lynch, Brian: Mimoni (CPress) DF Mimoni (s)

Akademie SF, fantasy a hororu 7



Maas, Sarah J.: Vrahyňa proti impériu (Slovart)
FA Trón zo skla - novela 4

Maas, Sarah J.: Vrahyňa proti Pánovi pirátov
(Slovart) FA Trón zo skla - novela 1

Maas, Sarah J.: Vrahyňa v podsvetí (Slovart) FA
Trón zo skla - novela 3

Maas, Sarah J.: Vrahyňa v púšti (Slovart) FA
Trón zo skla - novela 2

Maas, Sarah J.: Zrodená z ohňa (Slovart) FA
Trón zo skla 3

Malerman, Josh: Naslepo (Zelený kocúr) ?
Martin, George R. R.: Hostina pre vrany

(Tatran) FA Pieseň ľadu a ohňa 4
Martin, George R. R.: Tanec s drakmi I (Tatran)

FA Pieseň ľadu a ohňa 5
Martin, George R. R.: Tanec s drakmi II

(Tatran) FA Pieseň ľadu a ohňa 5
Mercerová, Sienna: Druhý pokus (CooBoo) ?

Moja sestra upírka 5
Mercerová, Sienna: Láska na zahryznutie

(CooBoo) ? Moja sestra upírka 6
Mercerová, Sienna: Upírpecka (CooBoo) ?

Moja sestra upírka 4
Meyer, Kai: Pád (Fragment SK) FA Arkádia 3
Miller, John Jackson: Nový úsvit (Egmont) SF

Star Wars 3
Miłoszewski, Zygmunt: Domofón (Premedia) ?
Newman, Peter: Tulák (Host) ? Tulák 1
Nix, Garth: Lirael (Slovart) SF/FA Staré

kráľovstvo 2
Noëlová, Alyson: Echo (Slovart) ? Hľadači

duší 2
Nortonová, Sheila: Oliver - kocúr, ktorý zachránil

Vianoce (Fragment SK) ?
O'Harová, Mo: Nenaštvite Frankieho! (Fragment

SK) ? Môj veľký tučný rybí zombík 3
O'Harová, Mo: Podmorský súboj (Fragment

SK) ? Môj veľký tučný rybí zombík 2
O'Harová, Mo: Zbabraný experiment (Fragment

SK) ? Môj veľký tučný rybí zombík 1
Patterson, James & Grabenstein, Chris: Môj brat

robot (Albatros) ? Môj brat robot 1
Patterson, James & Grabenstein, Chris: Roboti sa

zbláznili! (Albatros) ? Moj brat robot 2

Peinkofer, Michael: Vesmírna pevnosť
(Fragment SK) DSF Hviezdni ritieri 1

Reverte, Arturo Pérez: Dumasov klub (Slovart) F
Pratchett, Terry: Koniec sveta v hypermarkete

(Slovart) {SF} Kniha Nómov 1
Pritchettová, Georgia: Najväščí strachopud

zachraňuje svet (Ikar) ? Wilf 1
Reeve, Philip: Goblini verzus Dwarfovia

(Fragment SK) DFA Goblini (s) 2
Reeve, Philip: Goblini, do boja! (Fragment SK)

DFA Goblini (s) 3
Revenson, Jody: Harry Potter - Hrdiovia a tí druhí

(Slovart) OF Harry Potter
Riddell, Chris: Fantómová Ada a hrôzostrašná

oslava (Ikar) DF Ada deFantomová 2
Riddle, A. G.: Zázračný svet Atlantídy (Motýľ)

SF Záhada pôvodu 3
Riggs, Ransom: Bezduché mesto (Plus) ?

Domov pre neobyčajné deti slečny
Peregrinovej 2

Riggs, Ransom: Knižnica duší (Plus) ? Domov
pre neobyčajné deti slečny
Peregrinovej 3

Rio, Tania del: Warren Trinásty a Vševidiace oko
(Albatros) ?

Riordan, Rick: Prastarý meč (Fragment SK) ?
Magnus Chase a bohovia Ásgardu 1

Roth, Veronica: Experiment (Slovart) SF
Divergencia 3

Roth, Veronica: Rezistencia (Slovart) SF
Divergencia 2

Rowlingová, J. K.: Harry Potter a Tajomná
komnata (Ikar) DFA Harry Potter (s) 2

Rudnicková, Elizabeth: Srdce z ľadu (Egmont)
? Ľadové kráľovstvo 1

Johnson., Cassandra Clare. Sarah Rees Brennan.
Maureen: Magnus Bane (Slovart) ?
Nástroje smrteľníkov - Magnus Bane 1

Sborník: O upíroch a vlkolakoch (Ottovo
nakladateľstvo) ?

Sáenz, Benjamin Alire: Aristoteles a Dante
spoznávajú svet a tajomstvá vesmíru
(Slovart) ?

Sapkowski, Andrzej: Čas opovrhnutia (Plus) FA
Zaklínač (s) 2

Sapkowski, Andrzej: Krst ohňom (Plus) FA
Zaklínač (s) 3

Sapkowski, Andrzej: Krv elfov (Plus) FA
Zaklínač (s) 1

Sapkowski, Andrzej: Meč osudu (Leonardo) FA
Zaklínač - povídky 2

Shelleyová, Mary W.: Frankenstein, čiže moderný
Prometeus (Petit Press) SF

Shusterman, Neal: Uvoľnení (Ikar) ?
Schaeferová, Elizabeth: Sila sa prebúdza

(Albatros) SF Star Wars 7
Scheunemannová, Frauke: Agent Tichá labka

(Albatros) ? Winston (s) 2
Scheunemannová, Frauke: Trezoroví lupiči

(Albatros) ? Winston (s) 3
Schrefer, Eliot: Neznáma ríša (Fragment SK) ?

Spirit Animals (s) 6

Smith, L. J.: Inferno (Fragment SK) F
Zakázaná Hra (s) 3

Smith, L. J.: Skrýša (Fragment SK) F
Zakázaná Hra (s) 2

Steer, Dugald A.: Dračí učeň (Slovart) FA
Drakológia 3

Stephensová, Sarah: Redov zlý deň (CPress) ?
Angry Birds vo filmu 2

Stiefvaterová, Maggie: Havraní chlapci (Slovart)
? Havraní cyklus 1

Straffi, Iginio: Rodinné šťastie (CooBoo) DF
Winx Club - Family (s) 1

Sutherland, Tui T.: Zradné hlbiny (Fragment
SK) ? Spirit Animals (s) 5

Tahirová, Sabaa: Iskra v popole (Ikar) ?
Thorne, Jack: Harry Potter a Prekliate dieťa

(Ikar) ?
Thorpeová, Kiki: Medzi svetmi (CPress) DF

Disney - Víly Nevíly (s) 2
Thorpeová, Kiki: Mrknutím oka (CPress) DF

Disney - Víly Nevíly (s) 1
Thorpeová, Kiki: Púpavové želania (CPress) DF

Disney - Víly Nevíly (s) 3
Tolkien, J. R. R.: Pán Prsteňov (Slovart) ? Pán

Prsteňov 3x
Tremblay, Paul: Hlava plný duchov (Ikar) ?
Twain, Mark: Yankee z Connecticutu na dvore

kráľa Artuša (Petit Press) ?
Vebrová, Sandra: Rodinka Dušičkovcov alebo

Strašidlá medzi nami (Fragment SK) ?
Rodinka Dušičkovcov 1

Vebrová, Sandra: Rodinka Dušičkovcov alebo
Tajomstvo polnočnej hmly (Fragment SK) ?
Rodinka Dušičkovcov 2

Vonnegut Jr., Kurt : Bitúnok č. 5 alebo Detská
križiacka výprava (Slovart) ?

Wallaceová, Caroline: Nalezení ztracené Marty
(Jota) ?

Wareová, Ruth: Pozvanie (Ikar) ?
Webbová, Holly: Emily Pierková a hviezdne

schodisko (Albatros) F Emily Pierková 4
Webbová, Holly: Emily Pierková a tajomná

truhlica (Albatros) F Emily Pierková 3
Whitehead, Henry S.: Umierajúci boh a uné

poviedky (Európa) ?
Windham, Ryder: Impérium vracia úder

(Albatros) SF Star Wars 5
Windham, Ryder: Návrat Jediho (Albatros) SF

Star Wars 6
Windham, Ryder: Nová nádej (Albatros) SF

Star Wars 4
Winters, Ben H.: Koniec sa blíži (Ikar) ?

Posledný policajt 2
Winters, Ben H.: Posledný policajt (Ikar) ?

Posledný policajt 1
Winters, Ben H.: Problémový svet (Ikar) ?

Posledný policajt 3
Woolfová, Virginia: Orlando (Petit Press) {F}
Yanagihara, Hanya: Lesní ľudia (Slovart) ?
Yancey, Rick: Posledná hviezda (Tatran) ?

Piata vlna 3

8 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



České knihy [C]
Angus, Dan: Hrůzostrašné povídky (Jan Opatřil)

H
Arbter, Jan: Pouta nemrtvých (Akcent) F Ve

službách bohyně 2
Arbter, Jan: Ve službách bohyně (Akcent) F Ve

službách bohyně 1
Barvíková, Tereza: Něco si přej! (Monument)

F Ellie a Oliver 1
Barvíková, Tereza: Přej si znovu! (Monument)

F Ellie a Oliver 2
Beznoska, Jaroslav: Epos o panáčkovi (Epocha)

SF
Braunová, Petra: Ztraceni v čase

(Albatros) SF
Bronec, Michael: Mračna nad Arénou (Straky

na vrbě) SF Tři kapitáni 1
Březina, Michal: Měsíční deník (CPress) SF
Burdová, Michaela: Snížkova dobrodružství

(Fragment) F Poselství jednorožců 4
Bureš, Roman: Císařovna (Knižní klub) SF

Propast času 2
Burian, Oliver: Julie v červnu, Romeo na konci

listopadu (Jota) F
Cigan, Chaim: Puzzle (Torst) SF Kde lišky

dávají dobrou noc 3
Cingl, Pavel: Jak se loví havrani (Work in

Progress) F
Ciprová, Oldřiška: Dračí úlet (Grada

Publishing) F
Ciprová, Oldřiška: Kouzelný roh (Grada

Publishing) F Ema a jednorožec 1
Ciprová, Oldřiška: Tajemství krystalu (Grada

Publishing) F Ema a jednorožec 2
Cícha, Tomáš: RobotiCS (Computer Press) SF
Čáp, Martin: Čarodějka (Grada Publishing) F
Čech, Svatopluk: Výlety pana Broučka

(Host) SF Matěj Brouček 1, 2
Dittrich, Jiří: Elementum (Epocha) F
Dobiáš, Jan: Neočekávané dýchánky (Straky na

vrbě) F
Doseděl, Svatopluk: Truhla ze Zálivu smrti

(Epocha) H
Dostálová, Lenka: Démon stínů (Fragment) F

Dcery světla a temnoty 1
Dostálová, Lenka: V pasti (Fragment) SF

Projekt Alfa 1
Drijverová, Martina: Duchové na mé lodi

(Albatros) F
Drnek, Jan: 1938 - Věrni zůstaneme

(CPress) SF Fantazie o jiné II. světové
válce 1 1/2

Drnek, Jan: Žáby na prameni (Naše vojsko)
SF Fantazie o jiné II. světové válce 4

Dušek, Tomáš: Brána na Zemi (Mojeknihy.eu)
F Čaroděj 5

Dvořák, Otomar: Mrtvý luh (Černý drak) H
Dvořák, Otomar: Sekera Strážců (Černý Drak) F
Dyk, Viktor: Krysař (Vyšehrad) F
Fabian, Robert: Planeta mezi dvěma

slunci (Straky na vrbě) SF
Formánek, Josef: Dvě slova jako klíč (Gekko) F
Formánek, Josef: Prsatý muž a zloděj

příběhů (Gekko) F
Fošenbauer, Ivan: Pětirozměrné posvícení (Nová

Forma) SF
Francová, Karolina: Konstantynův efekt

(Brokilon) SF
Fritz, Pavel: Archa zrůd (Epocha) SF, H
Fuxa, Patrik: Řád racrianů (Zdeněk Bauer) F
Hakl, Emil: Umina verze (Argo) SF
Hartl, David: Operace Marika (Tigris) F
Heteša, Petr: Infico (Brokilon) SF
Hladký, Marek - Hladká, Jitka: Tajemství

pergamenů (Grada Publishing) F
Hlávka, Jan: Bůh strachu (Epocha) H Kladivo

na čaroděje 11
Hofman, Ota: Lucie a zázraky (Jota) F
Holub, Zbyněk K. - Richtr, Radek R.: Louskáček

(Mytago) F Asterion
Hozová, Hana Clerien: Smrt je má tanečnice

(Klub Julese Vernea) F
Hlaváčková, Kristina: Artefakt (Grada

Publishing) F Podsvětí 1
Hruška, Lukáš: Předpoklady (Nová Forma) SF
Chval, Martin - Jedlička, Pavel: Armabetton

(Martin Chval, Pavel Jedlička,
Laser-books) SF

Jánská, Lada: Dryáda (Netopejr) F Klára a
Kieran 2

Kadlecová, Jarmila: Meč skřetího krále
(Beletris) F Skřetí král 1

Kadlečková, Vilma: Hlasy a hvězdy (Argo) SF
Mycelium 5

Kalenda, František: Pes, kocour a sirotek
(Vyšehrad, Meander) F

Kapča, Daniel: Panský klub (Daniel Kapča) SF
Klíma, Zdeněk: Femme fatale - Hrozba odjinud

(Beletris) SF
Kloudová, Dana: Výstup na Temnou horu

(Beletris) F Malí rytíři 1
Knausová, Denisa: Život jako pochodeň (EdiceX)

F Dylan Warnerová 2
Kocanová, Kateřina - Lohacz, Josef: Astrálek a

planeta Moudrosti (Astrálek) SF
Kocanová, Kateřina - Lohacz, Josef: Astrálkův

průvodce po planetě Zemi (Astrálek) SF
Kohout, Pavel: Katyně (Větrné mlýny) F
Kohout, Pavel: Nápady svaté Kláry

(Větrné mlýny) F
Komendová, Jitka: Korsak a zlatý meč

(Fragment) F
Kotleta, František: Spad (Epocha) SF
Kotleta, František: Velké problémy v malém

Vietnamu (Epocha) F Tomáš Kosek 2
Kotouč, Jan: Nad českými zeměmi slunce

nezapadá (Brokilon) SF

Kotouč, Jan: Simeral v plamenech (Fantom
Print) SF Sektor Hirano 7

Kovanic, Jan: Pozemšťané & mimozemšťanky
(Konektor XB-1) SF

Krejčík, Přemysl: Kybersex (Epocha) SF
Kučera, Štěpán: Jidáš byl Ufon... a jiné příběhy

(Druhé město) SF
Kučerová, Lucie - Holub, Zbyněk K.: Duchové

jezer (Mytago) F
Kurincová, Monika: Propast (Nová Forma) F

Oči temnoty 1
Martin, Eduard: Tajný život koček (Baset, Nová

vlna) F
Mašinová, Milada: Kočky a jiné příběhy o strachu

(Argo) H
Matoušková, Tereza: Děti vánice (Epocha) F
Mendozová, Jindřiška: Meč, srdce a čarodějky

(Grada Publishing) F Jakub a Anežka 3
Míková, Marka: Škvíry (Argo) F
Molcarová, Václava: Horká půda (Triton, E. F.)

SF Agent JFK 36
Mostecký, Jaroslav: Lars, šťavnatá lebka

(Epocha) F Vlčí věk 2
Mostecký, Jaroslav: Prokletí přízračných

hřebců (Epocha) F Vlčí věk 3
Mrózek, Ondřej - Kolarčík, Milan: Věk černých

slz (Beletris) F Oldragon 1
Naxera, Karel: Začarovaná (Fontána) F
Naxera, Karel - Benda, Václav: Na shledanou v

Magónii (Fontána) F
Neff, Ondřej: Tajemství pěti světadílů

(Albatros) SF Tajemství pěti světadílů
1, 2, 3

Neradová, Alice Lily: Dokud nás smrt nerozdělí
(Olympia) F

Niedl, František: Slunce na útěku (Moba) SF
Nowak, Jenny: V řetězech (Netopejr) H Vlad

Dracula 10
Olšanský, Jiří: Prostor k navštívení (Nová vlna)

SF
Pacovská, Ilka: Sedmý smysl (Albatros) F

Sedmý smysl 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Palmer, Alec: Kamenní strážci (Alpress) F

Jameson a Scott 3
Pavlík, Michal Rejžo: Bílá stopa (Olympia) F
Pavlovský, Jiří: Kladivo na démony (Epocha) H

Kladivo na čaroděje 10
Pecinovský, Josef: Areston (Epocha) SF

Areston 1
Pitzmos, Aleš: Záře supernovy (Brokilon) SF

Vesmírná asociace 2
Pískovský, Daniel: Lepší svět (Blok) SF
Pospíšilová, Zuzana: Další kouzlení (Grada

Publishing) F Kouzelná třída 3
Procházka, Jiří W. - Smolíková, Klára: Zločin

mezi dinosaury (Fragment) SF Tajná
dvojka A + B 1

Přibáň, Michal: Všechno je jenom dvakrát (Host) F
Rejfová, Marie: Sestra smrt (CooBoo) F

Čarověník 2
Remeňová, Marcela: Rodina (Beltfilm) SF Osm

světů 3

Akademie SF, fantasy a hororu 9
Sponzor Akademie SFFH



Richterová, Eliška: Dračí princezna (Nová
Forma) F Dívka v ohni 1

Richterová, Jana: Velmistr (Kruh) F Zahrada 4
Ríša, Vlado: Bruncvík a nagyery (Konektor

XB-1) F Kroniky karmínových kamenů 5
Rohlík, Jindřich: Legenda o Rovenu (Straky na

vrbě) F Brány Skeldalu 1
Rosenbaum, Zdeněk: Okrajový stopník (Nová

vlna) SF
Row, Christopher: Sfinga (Nová forma) SF
Řasová, Tereza: Hvězda pentagramu (Petrklíč) F
Řehák, Zdeněk: První experimentální (Apis

Press) SF
Sine, Robert: Odlesky v mramoru (Beletris) F
Sirotková, Soňa: Tegmine (Aeon) F
Sládek, Martin: Hodina vlků (Klub Julese

Vernea) F
Smolen, Štěpán: Buď, kde jsi (Karmelitánské

nakladatelství) F
Socha, Vladimír: Poslední dny dinosaurů

(Radioservis) SF
Stančík, Petr: Andělí vejce (Druhé město) F
Stančík, Petr: Pérák (Druhé město) SF
Stančík, Petr - Toy Box: O díře z trychtýře

(Argo) F
Stehlíková, Petra: Naslouchač (Host) F
Šafář, Zdeněk: Apokalypsa Evropy (Petrklíč) SF
Šandera, Jiří: Naše třídní je

mimozemšťan! (Šandera) SF
Ščerbová, Tereza: Krtník (Host) F
Šianská, Dana: Dobrodružství začíná pod

hvězdami (Fragment) F
Šinkovský, Martin: Dobrodružství v Benátkách

(Albatros) F Vincent a Bóďa 1
Šlechta, Vladimír: Krvavé pohraničí

(Straky na vrbě) F Krvavé pohraničí
Šlechta, Vladimír: Kukaččí mláďata (Brokilon)

F Krvavé pohraničí
Šorel, Václav: Tvrz (XYZ) F
Štulcová, Renata: Bratrstvo růže (JaS) F
Toman, Vlastislav: Příchod bohů (XYZ) SF
Touš, Václav: První setkání (JK Books) SF
Traxler, Jiří: Hra na krvavé koleno (Grada

Publishing) H
Turčany, Roman: Khaar vzdorující (Fantom

Print) F
Ulčová, Kamila: Kavalino vejce (Fullservice) F
Urban, Jan: Nemrtvá inkvizice (Fantom Print)

H Pragocalypsa 4
Urban, Miloš: Michaela (Argo) H
Varáčková, Miroslava: Adaptace (Slovart) SF
Vácha, Dalibor: Nikam (Knižní klub) SF
Válková, Veronika: Boj o Ameriku - Nečekané

setkání (Grada Publishing) F
Dobrodružné výpravy do minulosti 15

Válková, Veronika: Karel IV. - Únos v
Paříži (Grada Publishing) F
Dobrodružné výpravy do minulosti 1

Válková, Veronika: Král Karel IV. - Osudový turnaj
(Grada Publishing) F Dobrodružné
výpravy do minulosti 14

Válková, Veronika: Rudolf II. - Spiknutí
(Grada Publishing) F Dobrodružné
výpravy do minulosti 4

Vebrová, Sandra: Ducháčkovic rodina aneb
Mlžani v nesnázích (Fragment) F
Ducháčkovic rodina 3

Veselá, Miloslava Erika: Strůjce snů (Filip
Čenžák) F

Vondruška, Vlastimil: Strana štěstí
(Moba) SF

Vopěnka, Martin: Spící město (Fragment)
SF Spící město 1, 2, 3

Vostřáková, Ivana: Vysmátá krajta aneb Přízrak
krásné modelky (I+D Design) F Vysmátá
Laura 2

Vrána, Jaroslav - Lopour, František: Mluvící hora
(Ebenový slon) F

Vyhlídka, Vratislav: 2012 - Poslední Hitlerova
zteč (Naše vojsko) SF

Wagnerová, Magdalena: Rodinná anamnéza
(Havran) F

Zahoříková, Dana: Podivný začátek (Grada
Publishing) F Nahlížení 1

Zelinka, Ladislav: 2050 (Černý Drak) SF
Žamboch, Miroslav: Město mrtvých 1 (Triton, E.

F.) SF Agent JFK 37
Žamboch, Miroslav: Zakuti v oceli (Triton, E.

F.) SF
Žantovský, Michael: Ochlazení (Prostor)

SF
Žák, Vojtěch: Než se pěšec stane králem

(Backstage Books) F

Slovenské knihy [S]
Banáš, Jozef: Kód 7 (Ikar) ?
Brenkuš, Richard: Sabotáž na okraji vesmíru

(Artis Omnis) SF
Červenák, Juraj: Bivoj (Brokilon) FA Bivoj

(komplet)
Červenák, Juraj: Prízraky na Devíne (Artis

Omnis) FA Čierny Rogan 7
Červenák, Juraj: Přízraky na Devíně (Brokilon)

FA Černý Rogan 7
Drgoncová, Viktória: Nepriatelia Urdisu (Art

Floyd) ?
Džuban, Pavel: Iný svet (Lutien) ? Tri

elementy. Element prvý - človek 2
Gregušová, Andrea: Nina - Tanec v zajatí dymu

(Slovart) FA
Hajduková, Michaela Ella: Nájdem ťa v čase

(Motýľ) ?
Horecká, Alžbeta: Živel menom Viola (Štúdio

LJ) ?
Hrubý, Ladislav: Amulet, dvojzubec a Hviezdy

univerza (Matica slovenská) FA
Hvišč, Jozef: Achátové more (Hvišč Jozef S.)

SF
Hvišč, Jozef S.: Malinche (Hvišč Jozef S.) SF
Iša, Janko: Temnota z Pressburgu (Artis

Omnis) SF Kladivák 1
Jungová, Ivana: Tiene nad Veligradom (Slovart)

? Legenda o Braslavovi 1

Jurík, Martin & Ružička, Michal: Škoricovník II
(Marenčín PT) FA

Kancírová, Denisa: Nevoľnosť (Nová Forma)
FA

Kardošová, Barbora: 33 prípadov Kristy B.
(Slovart) ?

Karika, Jozef: Strach (Argo) ?
Karika, Jozef: Trhlina (Ikar) ?
Kubicsko, Marián: Potvorobijci (Hydra) F
Kučera, Ivan: Obchádza nás temnota (Hydra) H
McYntire, Brandon: V meste LOIST (Branko

Matej) ?
Papuga, Ján: Na pomedzí dvoch zemí

(Citadella) ? Strážca kameňa 2
Plauchová, Jana: Úvod do teórie chaosu (Artis

Omnis) SF
Pocha, Mark E.: Krajina kanibalov (Hydra) H
Soyka, Katarína: Svedomie temnej časti (Hydra)

FA
Staviarsky, Juraj: Merithos (Zum Zum

production) ?
Šebová, Vladimíra: Insomnia (Citadella) ?

Insomnia 1
Šimkovičová, Monika: Vigil (Publixing Ltd) ?
Tomko, Peter: Terra (Beletris) SF/FA Pekelná

brána 1
Varáčková, Miroslava: Adaptace (Slovart) SF
Vojtáš, Juraj: Odvážne srdce (Zaostri na

rodinu) FA

Antologie [An]
Balatka, Albert (ed.): Star Trek Kusy

(Laser-books) SF Star Trek
Bronec, Michael (ed.): Lovci monster (Straky

na vrbě) F Žoldnéři fantazie
Dickens, Charles (ed.): Strašidelný dům a

jeho příběhy (Plus) H
Fárová, Lenka (ed.): Lesní lišky a další

znepokojivé příběhy (Pistorius &
Olšanská) F

Galeta, Jan Č. (ed.): Hry s příběhem - Volání
divočiny (Mytago) F

Goh, Jaymee - Chng, Joyce (eds.): Krocení sopek
(Gorgona) F

Kalina, Milan (ed.): 7. antologie českého hororu
(Kocka) H

Knot, Richard (ed.): Sex ve zvěrokruhu (R3,
Epocha) SF

Korbař, Tomáš (ed.): Tichá hrůza
(Toužimský & Moravec) H

Kroufek, Roman - Vojtíšek, Honza (eds.): Za tebou
(Golden Dog) H

Lackovičová, Lucia & Aľakša, Ivan (ed.):
Fantázia 2016 (Fantázia) SF/FA

Marek, Jakub (ed.): The Spectre Bridegroom /
Příšerný ženich (Garamond) H

Martin, George R. R. (ed.): Trumfová esa (Argo)
SF Divoké karty 2

Martin, George R. R. - Dozois, Gardner (eds.):
Darebáci (Argo) F

Mayerová, Veronika (ed.): Papírová pavučina
(Epika) F

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Němeček, Jakub (ed.): Plameňák na konci léta
(Gnóm!) SF, F

Pocha, Mark E. (ed.): Zombie apokalypsa
(Hydra) H

Ríša, Vlado (ed.): Bájná stvoření (Konektor
XB-1) SF, F

Triumvirát (ed.): Fascinace 1 (Šimek Petr) ?
Triumvirát (ed.): Fascinace 2 (Šimek Petr) ?
Triumvirát (ed.): Fascinace 3 (Šimek Petr) ?
Triumvirát (ed.): Fascinace 4 (Šimek Petr) ?
Vojtíšek, Honza (ed.): Poslední polibek (Nová

Forma) H
Vojtíšek, Honza (ed.): Sto hororů ve sto slovech

(Netopejr) H
Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2016 (Cena Karla

Čapka, Nová vlna) SF, F, H
Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2016 (Cena Karla

Čapka, Nová vlna) SF, F, H Cena Karla
Čapka

Vrbenská, Františka - Hloušková, Zuzana (eds.):
Žena se lvem (Fortna) SF, F

Povídková sbírka [PS]
Angus, Dan: Hrůzostrašné povídky (Angus Dan) H
Braun, Jan A.: Kvantové víly alebo Neznámi

hrdinovia tvorí dejiny (Hydra) SF
Dobiáš, Jan: Neočekávané dýchánky (Straky na

vrbě) F
Dvořák, Otomar: Mrtvý luh (Černý Drak)

FA/HOR
Fošenbauer, Ivan: Pětirozměrné posvícení (Nová

Forma) SF
Fritz, Pavel: Archa zrůd (Epocha) SF/HPR
Galuszka, Daniel: Toulky stínem (Nová Forma) ?
Jelínek, Peter: Norr, ochraňuj Britániu! (Peter

Jelínek), FA/H
Kovanic, Jan: Pozemšťané a mimozemšťanky

(Časopis XB-1) SF
Krejčík, Přemysl: Kybersex (Epocha) SF
Kučera, Ivan: Obchádza nás temnota (Hydra) H
Kučera, Štěpán: Jidáš byl ufon... a jiné příběhy

(Druhé město) ?
Kučerová, Lucie & Holub, Zbyněk K.: Duchové

jezer (Mytago) ?
Linhart, Miroslav: Povídky převážně pro

neklidnou noc (JK books) ?
Mašinová, Milada: Kočky a jiné příběhy o strachu

(Argo) ?
Mittaš, Marek: Nevinných 15 (Artis Omnis) H

Olšanský, Jiří: Prostor k navštívení (Nová vlna)
SF

Papírová pavučina (Epika) ?
Pavelková, Alexandra: Medzi nami (Artis

Omnis) SF
Row, Christopher: Sfinga (Nová Forma) ?
Szabó, Ivan: Prešporsko - bratislavské strašidlá

(Perfekt) PVD/FA
Toman, Vlastislav: Příchod bohů

(Nakladatelství XYZ) SF
Traxler, Jiří: Hra na krvavé koleno (Grada

Publushing) ?

Tituly mimo beletrii [N]
Barfield, Owen: Básnická řeč (Malvern)
Beecroft, Simon - Hidalgo, Pablo: Star Wars -

Velká encyklopedie postav (CPress)
Beecroft, Simon - Lund, Kristin - Fry, Jason: Star

Wars - Planety, místa a bitvy (CPress)
Bettridge, Daniel: Západozemí - Cestovní

průvodce po sedmi královstvích (Computer
Press)

Caldwell, Stella: Čarokrásnické světy Roalda
Dahla (Knižní klub)

Clare, Cassandra - Jean, Cassandra: Kdo je kdo
ve světě stínů (Slovart)

Easterling, Jeff - Patenaude, Jeremy - Peters,
Kenneth: Halo Mythos - Průvodce příběhem
(Egmont Publishing)

Fortune, Emil: Star Wars - Galaktický atlas
(Egmont)

Fry, Jason: Star Wars - Rogue One - Tajné
dokumenty povstalců (Egmont)

Fry, Jason - Remilland, Kemp: Star Wars - Síla se
probouzí - Neuvěřitelné pohledy (Egmont ČR)

Hanlon, Michael: Stopařův průvodce Galaxií a
věda (MatfyzPress MFF UK)

Howe, Sean: Marvel - Co jste neměli vědět o
komiksovém zázraku (Paseka)

Ganeri, Anita: Duchové a přízraky (Fragment)
Ganeri, Anita - West, David: Bytosti z bájí a

legend (Fragment)
Hidalgo, Pablo - Remillard, Kemp: Star Wars -

Rogue One - Velký obrazový průvodce
(CPress)

Jiroušek, Martin: Černý bod (Protimluv)
Kudláč, Antonín K. K.: Anatomie pocitu úžasu

(Host)
Linhart, Patrik: Horrory roků (Paper Jam)
Lukavec, Jan: Bytosti na pomezí (Pulchra)
Metzen, Chris - Burns, Matt - Brooks, Robert:

World of WarCraft - Kronika 1 (Fantom
Print, Crew)

Monroe-Cassel, Chelsea - Lehrer, Sariann:
Hostina ledu & ohně (Omega)

Revenson, Jody: Harry Potter - Magická místa z
filmů (Slovart)

Revenson, Jody: Harry Potter - Panoptikum
postav (Slovart)

Revenson, Jody: Kouzelnický svět J. K.
Rowlingové 1 - Filmová magie (Albatros)

Running Pres (ed.): Hra o trůny - Vznešené rody
Západozemí (Slovart)

Sibley, Brian: Harry Potter - Filmová
kouzla (Slovart)

Povídky [Po]
Zkratky: Fantázia 2016 (Fan), Hra na krva-

vé koleno (Koleno), Hrůzostrašné po-
vídky (HP), Kvantové víly alebo
Neznámi hrdinovia tvorí dejiny (Víly),
Lovci monster & jiných zrůd (Lovci),
Medzi nami (Medzi), Neočekávané dý-
chánky (Dýchánky), Nevinných 15
(15), Pětirozměrné posvícení (PP), Po-
vídky převážně pro neklidnou noc
(Noc), Sto hororů ve sto slovech
(100), Kočas 2016 (Ko), Pevnost
2016 (P), Pozemšťané a mimo-
zemšťanky (P&M), XB-1 2016 (XB),
Žena se lvem (Žena)

Abasová, Jela: Každé leto (Fascinace 4)
Abasová, Jela: Modré oči (Fascinace 1)
Abasová, Jela: Štyri otázky pre Štvrťboha

(Fascinace 4)
Balatka, Albert: Žár slabosti (Star Trek - Kusy)
Balogh, Lukáš: Přivolavač pohrom (Fascinace 4)
Balogh, Lukáš: U šesti noh (Fascinace 4)
Bandžuch, Tomáš: Pramen naší svobody (Lovci)
Bandžuch, Tomáš: Pramen naší svobody (Lovci)
Barborková, Veronika: Prach motýlích křídel (M)
Barborková, Veronika: Zahrada (Mlok 2016)
Barsch, Alfred: Poutník (XB-1, 1)
Barták, Dan: Spisovatel (Papírová pavučina)
Bartošová, Alena: Psaní ze záhrobí (7.

antologie českého hororu)
Bella, Matúš: Dedič ríše (XB-1, 8)
Bělohrad, Petr: A jeho plášť byl z ptačích per...

(Mlok 2016)
Bělohrad, Petr: A jeho plášť byl z ptačích per...

(P 12)
Beranová, Dana: Nikdy neříkej nikdy (Žena)
Bílek, Marek: Na druhé straně (Papírová

pavučina)
Bílek, Roman: Bojový simulátor (100)
Bílek, Roman: Cesta za světlem (7. antologie

českého hororu)
Bílek, Roman: Digitální socialismus (100)
Bílek, Roman: Klapka. Jedem! (100)
Bílek, Roman: Knoflíky lásky (100)
Bílek, Roman: Laura (Poslední polibek)
Bílek, Roman: Miláčku... (100)
Bílek, Roman: Na titulní straně (100)
Bílek, Roman: O víle a lidech (100)
Bílek, Roman: Potlach v osadě Svornost (100)
Bílek, Roman: Toho dne (100)
Bílek, Roman: Zoufalci (100)
Bíro, Peter: Sám (Fantázia 2016)
Blažek, Josef: Hladové město (100)
Blažek, Josef: Jak se z Česka stala hororová

velmoc (Za tebou)
Blažek, Josef: Kopřivy (100)
Blažek, Josef: Loutkář (100)

Akademie SF, fantasy a hororu 11
Sponzor Akademie SFFH



Blažek, Josef: Malované děti (100)
Blažek, Josef: Seance (100)
Blažek, Josef: Strašidelný pokoj hotelu Nicolodi

(100)
Blažek, Josef: Totální výprodej (100)
Blažek, Josef: Vlčí bouda 2 (100)
Blažek, Josef: Zuby. Zuby. Zuby (100)
Blažek, Josef: „Chceš slyšet tajemství?“ (100)
Blažek, Josef & Blažek-Hrivnáková, Adela: To

není moje sestra! (P 4)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Elementally (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Kamarádi (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Láska (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Lebensborn (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: O potkanoch a ľuďoch

(Za tebou)
Blažek-Hrivnáková, Adela: O původu druhů (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Sumec smrti (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Šestý smysl (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Vejce (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: Věrnost (100)
Blažek-Hrivnáková, Adela: ... a já v nich a to je

věčnost (100)
Bobáková, Barbora: Strieborný nebeský kameň

(Star Trek - Kusy)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Bráška (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Jasná diagnóza

(Za tebou)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Kolotoč (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Ledová vášeň (7.

antologie českého hororu)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Ochránce (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Podruhé (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Poprvé (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Potravní řetězec

(100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Slabá vůle (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Slast potkávání

(Poslední polibek)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Trest (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Truchlení (100)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Zpackaný obřad

(100)
Bočková ml., Renata: Den & noc (Hrobořadí)
Bočková ml., Renata: Pokoj (Hrobořadí)
Bočková ml., Renata: Rodina (Hrobořadí)
Bočková ml., Renata: Smutná krása (Hrobořadí)
Bouda, Rostislav: Den, kdy zamrzlo Peklo (Star

Trek - Kusy)
Braun, Jan A.: Ako som sa stratil alebo Nemusí

kvapkať, stačí, keď prší (Víly)
Braun, Jan A.: Bermudský trojuholník alebo Kam

to všetko mizne (Víly)
Braun, Jan A.: Čierna diera alebo S LHC až

naveky - AMEN (Víly)
Braun, Jan A.: Diabol, Boh a čosi medzi tým

alebo Zmluva s peklom (Víly)
Braun, Jan A.: El Chupacabra alebo Neuveriteľný

príbeh z liptovského salaša (Víly)
Braun, Jan A.: Epilóg alebo Večný kolobeh (Víly)
Braun, Jan A.: Gambler alebo Cvak, vŕŕŕ, cink

(Víly)

Braun, Jan A.: Graficus Functionalis alebo Môj
prvý infarkt (Víly)

Braun, Jan A.: Kauza Pluto alebo Dva razy rež a
raz meraj (Víly)

Braun, Jan A.: Kovový úsmev alebo Stretnúť
ducha v sieti (Víly)

Braun, Jan A.: Loch Ness alebo Zachráňme ju!
(Víly)

Braun, Jan A.: Mňáááu alebo Kvantová mechanika
a relativita sú zradné záležitosti (Víly)

Braun, Jan A.: Mokrý zákon alebo Radšej byť
filozofom než samovrahom (Víly)

Braun, Jan A.: Naháňačka na obežnej dráhe
alebo Spravodlivosť je slepá (Víly)

Braun, Jan A.: Ponožky, ktoré zachránili svet
alebo Čo sa skutočne udialo štvrtého júla
(Víly)

Braun, Jan A.: Prekliati Rusi alebo Keď
nespadne sám, tak mu pomôžeme (Víly)

Braun, Jan A.: Projekt Rainbow alebo Nikdy sa
nehojdaj na stoličke (Víly)

Braun, Jan A.: Prológ alebo Náhoda ako príčina
vzniku všetkého (Víly)

Braun, Jan A.: Quo vadis theory alebo Ako Boh
stvoril svet a čo s ním potom urobil (Víly)

Braun, Jan A.: Rytieri spod Sitna alebo Človek
pomôž si sám (Víly)

Braun, Jan A.: Svoje dejiny si tvoríme sami alebo
A predsa sa točí: (Víly)

Braun, Jan A.: Tretí hriešnik alebo Nehraj sa s
tým reaktorom (Víly)

Braun, Jan A.: Útek tam a zasa späť alebo Nie
každý skok sa podarí (Víly)

Braun, Jan A.: Vypočítal som Boha, páni alebo
Môj malý Armagedon (Víly)

Braun, Jan A.: Z neba nepadajú len kamene
alebo Čo takmer zabilo Osipa Ustašenka
(Víly)

Brunhoferová, Vendula: Na břehu (Fascinace 4)
Brunhoferová, Vendula: Posádka (P 2)
Bula, Miroslav: Dívka z útesu (Poslední

polibek)
Bumbová, Stanislava: Výjimka (Papírová

pavučina)
Bureš, Roman: Serena (Mlok 2015)
Búry, Juraj: Hnijem, tedy som (Zombie

apokalypsa)
Cube, John: Auto vrah (7. antologie českého

hororu)
Čacká, Markéta: Rýba na Enterprise (Star Trek

- Kusy)

Čečáková, Barbora: Motýloletec a půlnočnice (M)
Černý, Martin: Poslední let kapitána Velasqueze

(Fascinace 3)
Diuk: Dědeček (100)
Diuk: Dřevěná sesle (Poslední polibek)
Diuk: Hvězda (100)
Diuk: Kněz (100)
Diuk: Krysa (100)
Diuk: Panna Yerqerra (100)
Diuk: Postava ve tmě (100)
Diuk: Setkání anonymních zabijáků (100)
Diuk: Spánek rozumu plodí šílenství (100)
Diuk: Spona (100)
Diuk: Štěstí žehnej tomu domu (100)
Dobiáš, Jan: Autobiografie průvanu z chodeb

sidla pánů zla (Neočekávané dýchánky)
Dobiáš, Jan: Cihla, malta... taška pálená

(Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Čím budu, až vyrostu (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Koblih (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Křik harpyje (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Nebe a hvězdy (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Neočekávaný dýchánek

(Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Nová gotika (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Padesát odstínů tygří srsti

(Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Ples příšer (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Pramen života (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Přadlena osudu (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Zasadil dědek dýni (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Zítra bude válka (Dýchánky)
Dobiáš, Jan: Změna vedení aneb Večírek na konci

diluvia (Dýchánky)
Doležal, Karel: Dům u moře (Lovci)
Doležal, Karel: Dům u moře (Lovci)
Doležal, Karel: Geniální miminko (Mlok 2015)
Doseděl, Svatopluk: Světlo zasvěcených (Za

tebou)
Dostál, Tomáš: Věž z Babylonu (XB-1, 3)
Dostál, Tomáš: Vidět a zemřít (XB-1, 7)
Drdlová, Helena: Tam ve tmě (Papírová

pavučina)
Drtina, Martin: Můj táta vodník (Mlok 2016)
Dvořák, Otomar: Hagen (Mrtvý luh)
Dvořák, Otomar: Křivoklátská bestie (Mrtvý luh)
Dvořák, Otomar: Mrtvý luh (Mrtvý luh)
Dvořák, Otomar: Prokletý lovec (Mrtvý luh)
Dvořák, Otomar: Špagety (Mrtvý luh)
Dvořák, Otomar: Vzpoura mrtvých (Mrtvý luh)
Dvořáková, Miroslava: Návrat (Žena)

12 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Dvořáková, Miroslava: Podej ďáblovi prst
(Lovci)

Ertl ml., Stanislav: Ikonostas (XB-1, 4)
Fabian, Robert: Expresní zásilka (pro Zoo)

(Planeta mezi dvěma slunci + Expresní
zásilka)

Ferenc, Jonáš & Ferenc, Kryštof: Řezno 1872
(Volání divočiny)

Fošenbauer, Ivan: Dort pro Tyrannosaura
Imperiosa (Pětirozměrné posvícení)

Fošenbauer, Ivan: Jepice (PP)
Fošenbauer, Ivan: Nebajka (PP)
Fošenbauer, Ivan: Nešlapej tam! (PP)
Fošenbauer, Ivan: Okenáři (PP)
Fošenbauer, Ivan: Plavci (PP)
Fošenbauer, Ivan: Stoprocentní stezka (PP)
Fošenbauer, Ivan: Vyslanec (PP)
Fošenbauer, Ivan: Zpráva (PP)
Francová, Karolína: V mysli mojí vidíš stíny

(Žena)
Fritz, Pavel: Archa zrůd (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Bestie (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Druh ve zbrani (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Druh ve zbrani (P 5)
Fritz, Pavel: Hotel nekonečno (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Kletba ticha (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Konkurz na Boha (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Odkaz mistra Rodrígueze (Archa

zrůd)
Fritz, Pavel: Operace Orléans (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Pod hladinou (Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Poklad Černého Lombarďana

(Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Smrt tančila mezi hvězdami (Archa

zrůd)
Fritz, Pavel: To, co milovalo Arthura Brookse

(Archa zrůd)
Fritz, Pavel: Zahrada slepců (Archa zrůd)
Fuksová, Ivana: Pomsta nenarozeného (7.

antologie českého hororu)
Gálik, Ján: U Čierneho draka (Fantázia 2016)
Galuszka, Daniel: Dobrodruhovo srdce (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Harpuna v zádech (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Je to jenom hra (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Kde je mé místo? (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Krvavý dluh (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Loupežnická (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Mundus liberi (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Poslední z nása (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Prodaný osud (Toulky

stínem)
Galuszka, Daniel: Rána osudu (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Sladké sny (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Sny o zelených kopcích

(Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Šeptání (Toulky stínem)

Galuszka, Daniel: Špatný časy (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Učeň (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Utíkej (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Válka pro chudé, žebřík pro

chytré (Toulky stínem)
Galuszka, Daniel: Zakopaná sekera (Toulky

stínem)
Gilar, Martin: Kosmické smetí (XB-1, 1)
Hadrava, Tomáš: Milá paní Schwarzová (Mlok

2016)
Haidingerová, Kristina: Nahá (100)
Haidingerová, Kristina: Nebojácná Anička (100)
Haidingerová, Kristina: Nedráždit (100)
Haidingerová, Kristina: Nehoda (100)
Haidingerová, Kristina: Nutkání (100)
Haidingerová, Kristina: Odpočinek (100)
Haidingerová, Kristina: Pes (100)
Haidingerová, Kristina: Pokora (100)
Haidingerová, Kristina: Smůla (100)
Haidingerová, Kristina: Trest (Poslední polibek)
Haidingerová, Kristina: Vzhůru do povětří (100)
Hamrlík, Jan: Krkavec a vlk (Volání divočiny)
Harendarčík, Jozef: Strašiak (Fantázia 2016)
Herma, Lukáš: V pohoří Gabreta (Mlok 2015)
Heveroch, Tomáš: Seznamte se, prosím!

(Fascinace 3)
Hlavenka, Vojtěch: Hlavně moc nepřemýšlet

(Papírová pavučina)
Hloušková, Zuzana: Srdce z kamene (Žena)
Hokeš, Miroslav: Odhoď nohy a běž (XB-1, 3)
Holý, Jakub: Dvacet pět let mého života (Star

Trek - Kusy)
Hosnedlová, Hana: Bezesná pavučina (Papírová

pavučina)
Houser, Pavel: Kouzla vlakomága (XB-1, 4)
Houser, Pavel: Tajemství krve (XB-1, 12)
Houser, Pavel: Úvod do vodnictví (XB-1, 2)
Hrdlička, Lukáš: Virtuální řepa (XB-1, 10)
Hric, Róbert: Ablanatha (Fantázia 2016)
Hřebenáčová, Eliška: Dáma, pro kterou se vraždí

(XB-1, 9)
Iša, Ján: Peklo v Montane (Zombie

apokalypsa)
Jáchim, Andrej: Stena (Mlok 2015)
Janda, Vladimír: Druhá šance (Papírová

pavučina)
Javorka, Janka: Kosti, kostry, kostlivci (Fan)
Jenšovský, Jonáš: Jezero spících andělů (Mlok

2016)
Kadlečková, Vilma: Bez Krásky a bez zvířete

(Žena)
Kalaš, Radoslav: Batarochoi (XB-1, 10)
Kalenda, František: Kronika prvních Čechů (P 3)
Kandriková, Monika: Hľadá sa upír (Fan)
Klein, Tomáš: Rex Mars a dívka z Venuše

(Fascinace 4)
Klusová, Monika: Vana mrtvé (7. antologie

českého hororu)
Kodetová, Tereza: Zavraždění psychiatra (7.

antologie českého hororu)
Kolbaba, Radovan: Dcery lesa (Volání

divočiny)

Kotlárik, Erik: Mesto spomienok (Fan)
Koutová, Linda: Čarodějova žena (Lovci)
Koutová, Linda: Čarodějova žena (Lovci)
Kovanic, Jan: Absolutní krach (P&M)
Kovanic, Jan: Bludička (P&M)
Kovanic, Jan: Já chci sestřičku! (P&M)
Kovanic, Jan: Jak zabít bratra (P&M)
Kovanic, Jan: Já, Andy (P&M)
Kovanic, Jan: Láska nebeská (P&M)
Kovanic, Jan: Maximální andělé (P&M)
Kovanic, Jan: Nadechni se a leť (Maelström III)

(P&M)
Kovanic, Jan: Nejslabší přes palubu (P&M)
Kovanic, Jan: Objekt Lea (P&M)
Kovanic, Jan: Splň jí to přání (P&M)
Kratochvíl, Tomáš: Šrámy (Fascinace 4)
Kratochvílová, Kateřina: Mendelův element

(Fascinace 1)
Krejčík, Přemysl: Absurdní případ (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Cesta ven (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Čísla (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Hotel Kolonie (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Kybersex (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Měsíce (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Nehoda (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Než padne klapka (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Odleť pryč (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Paměť (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Poslední partie (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Povrchnost (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Srdeční záležitost (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Šelma (Kybersex)
Krejčík, Přemysl: Vybrané kapitoly z posmrtného

deníku (Kybersex)
Kreplová, Vendula Lyra: Písmena strachu

(Fascinace 4)
Kubíčková, Klára: Když cvakne spoušť (Mlok

2016)
Kubíčková, Klára: Maják na Útesu lastur

(Fascinace 2)
Kučera, Ivan: Bagrovisko (Temnota)
Kučera, Ivan: Kamionista (Temnota)
Kučera, Ivan: Mrznúci dážď (Temnota)
Kučera, Ivan: Niekto tu je (Temnota)
Kučera, Ivan: Obesenec (Temnota)
Kučera, Ivan: Opatrovateľka (Temnota)
Kučera, Ivan: Ovoniavač (Temnota, Za tebou)
Kučera, Ivan: Ozbrojení a extrémne nebezpeční

(Zombie apokalypsa)
Kučera, Ivan: Padla hmla (Temnota)
Kučera, Ivan: Prasa (Temnota)
Kučera, Ivan: Stádo (Temnota)
Kučera, Ivan: Záhradkárska osada (Temnota)
Kučerová, Lucie & Holub, Zbyněk: Bárka života

(Duchové jezer)
Kučerová, Lucie & Holub, Zbyněk: Duchové jezer

(Duchové jezer)
Kučerová, Lucie & Holub, Zbyněk: Smích šíleného

kojota (Duchové jezer)
Lackovičová, Lucia: Samočistič (Zombie

apokalypsa)
Ládrová, Jitka: Zákon smečky (Mlok 2016)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Lachmanová, Dagmar: Portrét jako živý (M)
Langová, Naďa: Tajomstvo Lucie Modrej (Fan)
Legátová, Barbora: Volání jaguára (Volání

divočiny)
Lévyová, Lívia: Zmluva (Fantázia 2016)
Linhart, Miroslav: Bezva finta (Noc)
Linhart, Miroslav: Číslo do neznáma (Noc)
Linhart, Miroslav: Čtyři černí andělé (Noc)
Linhart, Miroslav: Dana (Noc)
Linhart, Miroslav: Kafař Martin (Noc)
Linhart, Miroslav: Každý dobrý skutek (Noc)
Linhart, Miroslav: Plavec (Noc)
Linhart, Miroslav: Pohřební služba Hermich (Noc)
Linhart, Miroslav: Povídka mírně nemravná

(Noc)
Linhart, Miroslav: Pstruh v horském potoce

(Noc)
Linhart, Miroslav: Reportér Nestor Vrána (Noc)
Linhart, Miroslav: Saunař Milda (Noc)
Linhart, Miroslav: Stolek pro seance (Noc)
Linhart, Miroslav: Tajemný zámek Kratochvíle

(Noc)
Linhart, Miroslav: Volavky (Noc)
Linhart, Miroslav: Vůle k životu (Noc)
Linhartová, Alice: Na skleničku s literaturou

(Fascinace 4)
Linhartová, Alice: Teta (Fascinace 4)
Lipowská, Zuzana: Na hraně zkázy (Horká

půda)
Lukačovičová, Lucie: A Bao A Qu (P 3)
Lukačovičová, Lucie: Dům ocelových jehel

(Žena)
Lukačovičová, Lucie: Poutník a Maurobijce

(Lovci)
Lukačovičová, Lucie: Poutník a Maurobijce

(Lovci)
Lukačovičová, Lucie: Sůl a krev (Bájná

stvoření)
Lukačovičová, Lucie: Zrcadla plná stínů (P 9)
Lukačovičová, Lucie & Lukačovičová, Petra:

Tropický kraj divů (Volání divočiny)
Macaš, Martin: G (Papírová pavučina)
Madro, Dominika: Smrť Erlewangovej dcéry

(Fan)
Machová, Petra: Mrtví se někdy vracejí

(Zombie apokalypsa)
Maniaque, Martin: Pavouštník (Papírová

pavučina)
Mareš, Ivan: Duše v krvi (7. antologie

českého hororu)
Mařík, Jakub: Eschidnino vejce (P 1)
Mašinová, Milada: Funkční model šicího stroje

(Kočky a jiné příběhy o strachu)
Mašinová, Milada: Katarze koexistence a

blasfemismu (Kočky a jiné příběhy o
strachu)

Mašinová, Milada: Kočky (Kočky a jiné
příběhy o strachu)

Mašinová, Milada: Legenda o matce a moři
(Kočky a jiné příběhy o strachu)

Mašinová, Milada: Orla (Kočky a jiné příběhy
o strachu)

Mašinová, Milada: Rudolf a Zběsilé srdce
(Kočky a jiné příběhy o strachu)

Matějíčková, Lucie: O ztraceném přání (XB-1,
12)

Matějka, Vít Martin: A z prachu povstal...
(Lovci)

Matějka, Vít Martin: A z prachu povstal...
(Lovci)

Mátlová, Martina: Jestli někdy skončí zima
(Papírová pavučina)

Matanoha, Karel: Pozvánka (7. antologie
českého hororu)

Matoušková, Tereza: Čas sněhu (Papírová
pavučina)

Matoušková, Tereza: Dívčí záležitosti (Zombie
apokalypsa)

Melounová, Anežka: železná opona (M)
Merglová, Michaela: Tři bratři (Kočas 2016)
Mertlíková, Věra: Příběh vozataje (XB-1, 6)
Mertlíková, Věra: Román o růži (Lovci)
Mertlíková, Věra: Román o růži (Lovci)
Mertlíková, Věra: Rosa na kolejích (M)
Mička, Vojtěch: Vzestup Ivana Mokrého (P 10)
Miklica, Tomáš: Nepřipojení a nekonvertovaní

(XB-1, 8)
Minaříková, Kamila: Nekromantka (Mlok 2016)
Mittaš, Marek: Ahoj, mami (15)
Mittaš, Marek: All inklusive (15)
Mittaš, Marek: Anjelik (15)
Mittaš, Marek: Detský sen (15)
Mittaš, Marek: Hniezdo záchrany (15)
Mittaš, Marek: Jednoduché slučky (15)
Mittaš, Marek: Kamaráti (15)
Mittaš, Marek: Kvapky proti kašľu (15)
Mittaš, Marek: Láska má srdce z kameňa (15)
Mittaš, Marek: Medové týždne (15)
Mittaš, Marek: Selfie (15)
Mittaš, Marek: Trojsky kôň (15)
Mittaš, Marek: Ukradnutý dotyk (15)
Mittaš, Marek: Večerné predstavenie (15)
Mittaš, Marek: Zubadlo (15)
Mls, Ivan: Přistání u Proximy (XB-1, 2)
Mls, Ivan: Trable se zákony (Mlok 2015)
Molcarová, Václava: Běžím daleko, žiju blízko

(Žena)
Molcarová, Václava: Vůně masových koláčků

(Kočas 2016, Pevnost, 11)
Moravcová, Irena: Les (Kočas 2016)
Moravcová, Jiřina: Kaplička (7. antologie

českého hororu)
Moravec, Zbyněk: Královnino lože (Kočas

2016)
Mostecký, Jaroslav: Holka od Freshdeads

(Zombie apokalypsa)
Müllerová, Ludmila: Píseň bílé tmy (Lovci)
Müllerová, Ludmila: Píseň bílé tmy (Lovci)
Nedoma, David: Tatínek pro Erika (7. antologie

českého hororu)
Němec, Vladimír: Bát se musíte spíš velbloudů

(Kočas 2016)
Němec, Vladimír: Jsem korin, mág (Mlok

2016)

Němec, Vladimír: Podruhé to bývá lepší (XB-1,
6)

Němec, Vladimír: Splátka (XB-1, 1)
Němec, Vladimír: Třetí míza (Mlok 2015)
Netík, Ondřej: Kelpie (Volání divočiny)
grr-sug-Gad: Domácí úloha (Fascinace 4)
Nolčová, Olga: Dvojí krev (XB-1, 9)
Nováková, Julie: Etuda pro výjimečnou mysl

(Žena)
Nováková, Julie: Nesnáze s Wagnerem (Bájná

stvoření)
Nováková, Julie: Spiknutí hrdliček (XB-1, 11)
Nováková, Julie: Zatanči elegii (P 6)
Novotný, Jiří: Ve znamení modřence (Kočas

2016)
Obrdlíková, Kristýna: Abeion Vela (Mlok 2015)
Olejárová, Anna: Poplach Marlena! (Zombie

apokalypsa)
Olejárová, Anna: Topenie ľadov (Fan)
Olšanský, Jiří: Astropakt (Prostor k

navštívení)
Olšanský, Jiří: Korybut (Prostor k navštívení)
Olšanský, Jiří: Podivuhodný příběh Františka

Grešle (Prostor k navštívení)
Opatřil, Jan: Bílá jachta v rozbouřeném moři

(HP)
Opatřil, Jan: Čekání na vlak (HP)
Opatřil, Jan: Kíltemský masakr (HP)
Opatřil, Jan: Markétčin míč (HP)
Opatřil, Jan: Oči (HP)
Opatřil, Jan: Sestřička (HP)
Opatřil, Jan: Studna (HP)
Opatřil, Jan: Tramvaj č. 13 (HP)
Opatřil, Jan: Višňový dortík (HP)
Opatřil, Jan: Vlkodlak (HP)
Pavelková, Alexandra: Anjeli medzi nami

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Daidalov pád

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Javorníkov deň

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Loď na západ (Medzi)
Pavelková, Alexandra: Malé

dobrodružstvá obchodných letov
(Medzi)

Pavelková, Alexandra: Malý most k srdcu
planét (Medzi)

Pavelková, Alexandra: Metastázy v duši (Medzi)
Pavelková, Alexandra: Noc v meste

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Pokusný pilot

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Príbeh zo škôlky

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Správna rúra do

neba (Medzi)
Pavelková, Alexandra: Súkromná

záležitosť (Medzi)
Pavelková, Alexandra: Svetlá vyhliadka

(Medzi)
Pavelková, Alexandra: Tisíc podôb lásky

(Medzi)

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Pavelková, Alexandra: Večná milenka
(Medzi)

Pavelková, Alexandra: Zo soboty na
neděľu (Medzi)

Pávová, Mína: Farma nádejí (Fantázia 2016)
Paytok, Martin: Odepsanci (Zombie

apokalypsa)
Pazlar, Vít: Prima kšeft (Star Trek - Kusy)
Pecinovský, Josef: Píseň o Leviathanovi (Bájná

stvoření)
Pecinovský, Josef: Řím v plamenech (XB-1, 5)
Pecinovský, Josef: Zámek (P 9)
Petro, Martin: Potom (Fantázia 2016)
Pitorák, Martin: Prestupná stanica (Fan)
Pirochová, Dagmar: Černý samet (Žena)
Plata, Ľudovít: Nevěsta chladného severu (XB-1,

11)
Pojl, Milan: Naděje umírá předposlední (XB-1,

2)
Poch, Robert: Rybář (Za tebou)
Poch, Robert: Ten, kdo se dívá (Poslední

polibek)
Pocha, Mark E.: Ako na zavolanie (100)
Pocha, Mark E.: Ako starozákonný bohna

zavolanie (100)
Pocha, Mark E.: Alickine bábiky (100)
Pocha, Mark E.: Autobus (100)
Pocha, Mark E.: Byť matkou (100)
Pocha, Mark E.: Figúrky (100)
Pocha, Mark E.: Permanentná noc (100)
Pocha, Mark E.: Pieseň mŕtvých (Zombie

apokalypsa)
Pocha, Mark E.: Rozlúčka na recepcii (100)
Pocha, Mark E.: Sběratelé mrtvých (P 2)
Pocha, Mark E.: Vražda vareškového človeka

(100)
Pocha, Mark E.: Za daždivých nocí (100)
Poláčková, Jana: Šarlatová křídla smrti (Volání

divočiny)
Polónyi, Mário: Muhehe (Fantázia 2016)
Portychová, Michaela: Ozvěna starého příběhu

(Volání divočiny)
Poslušná, Radka: Exekuce (Kočas 2016)
Procházka, Jiří: Vlaky, draci, strach a lebky (P

4)
Rečková, Jana: Dolores a její byt (Bájná

stvoření)
Rečková, Jana: Hřbitov kabelek (P 8)
Rečková, Jana: Když přijdou (Bájná stvoření)
Rečková, Jana: Myslím jen na to jedno (P&M)
Rečková, Jana: Země brouků (XB-1, 6)
Rečková, Jana: Zlaté kapradí (XB-1, 12)
Rejfová, Marie: Agapo (Fascinace 2)
Ríša, Vlado: Trable s čarodějkou (Bájná

stvoření)
Row, Christopher: Chromozom (Sfinga)

Row, Christopher: Primitiv (Sfinga)
Row, Christopher: První kontakt (Sfinga)
Row, Christopher: Případ Caisová (Sfinga)
Row, Christopher: Realita (Sfinga)
Row, Christopher: Sfinga (Sfinga)
Row, Christopher: Stvoření (Sfinga)
Row, Christopher: Trojúhelník (Sfinga)
Řehák, Zdeněk: První experimentální (První

experimentální)
Sedláčková, Eva: Pro šťastnější budoucnost

(Kočas 2016)
Seiner, Hanuš: Pod spinodálou (Mlok 2016)
Senček, Richard R.: R. T. E. M. (Fan)
Sigmundová, Linda: I věci mají minulost (Kočas

2016)
Sirotek, Michal: Nachové pustiny (in: Mlok

2016) (Mlok 2016)
Sirotek, Michal: Neptej se na Tři (XB-1, 8)
Sivok, Jiří: Děti, chlast a hračky (Papírová

pavučina)
Sivok, Jiří: Zachraň člena posádky, nic víc

(Kočas 2016)
Skolek, Richard: Odkud není návratu (Star Trek

- Kusy)
Slabej, Marek: Bob Weston neodpočíva v pokoji

(Zombie apokalypsa)
Sládek, Martin: Jednohubka (P 7)
Slováková, Petra: Pekelná opera (P 6)
Slováková, Petra: Pekelná opera (Zombie

apokalypsa)
Sněgoňová, Kristýna: Ochránci klidného spánku

(Lovci)
Sněgoňová, Kristýna: Ochránci klidného spánku

(Lovci)
Sokol, Martin: Všechny důvody pro strach ze tmy

(XB-1, 5)
Soyka, Katarína: Nekrospln (Zombie

apokalypsa)
Stopjak, Ján: Perníková chalúpka (Fan)
Stožická, Zuzana: Labute neplačú (Fan)
Stožická, Zuzana: Rubinova liečba (Žena)
Straka, Josef: Váha přísahy (Volání divočiny)
Stručovský, Martin: Krev není voda (Zombie

apokalypsa)
Svozilová, Ludmila: Pompadúrka (7. antologie

českého hororu)
Šedý, Jiří: Azor (100)
Šedý, Jiří: Jazyková bariéra (100)
Šedý, Jiří: Jídelníček (100)
Šedý, Jiří: Kámen (100)
Šedý, Jiří: Kartářka (100)
Šedý, Jiří: Nemovitost (100)
Šedý, Jiří: Operace (100)
Šedý, Jiří: Řešení (100)
Šedý, Jiří: Spojení (100)
Šedý, Jiří: Velký úklid (100)
Šenk, David: Hloubkové ponory Harolda Warpa (P 7)
Šenk, David: Instantní jogíni, instantní budoucnost

(XB-1, 11)
Mudrová, Hana: Plejboj (Poslední polibek)
Mudrová, Hana: Povětrná holka (Kočas 2016)
Mudrová, Hana: Zlá noc (Bájná stvoření)

Šouflová, Jana: Případ osla canterburského
(Žena)

Špirochová, Kateřina: Škola (XB-1, 12)
Štádler, Jakub: Život lovce (Volání divočiny)
Štajer, Milan: Treký Žó a chlápek z Oklaburry

(Kočas 2016)
Štefko, Martin: Babička (100)
Štefko, Martin: Bezpečí na silnici (100)
Štefko, Martin: Fotograf (Za tebou)
Štefko, Martin: Hodinový manžel se slevou

(Poslední polibek)
Štefko, Martin: Když (100)
Štefko, Martin: Pod postelí (100)
Štefko, Martin: Povívej se na mě (100)
Štefko, Martin: Přítel na telefonu (100)
Štefko, Martin: Rychlomalba (100)
Štefko, Martin: Sraz fajnšmekrů (100)
Štefko, Martin: Tma (100)
Štefko, Martin: Zachránce (100)
Štěrba, Luboš: Varování z říše mrtvých (7.

antologie českého hororu)
Štiblaríková, Lenona: Pekná noc na čary (Žena)
Štiblaríková, Lenka: Praktická inštruktáž nováčika

pri odvoze technickými službami (M)
Štiblaríková, Lenka: Vskutku neobyčajný účinok

instantných polievok (Zombie apokalypsa)
Švercel, Miro: Curriculum Vitae et Mortis (Fan)
Švubová, Jitka: Pomsta je cítit křídou (Lovci)
Švubová, Jitka: Pomsta je cítit křídou (Lovci)
Tlustý, Pavel: Komisař Nobar a posvátní pulci

(Fascinace 4)
Tlustý, Pavel: Hoď na to oko, Haralde Dablspejsi

(Fascinace 4)
Tlustý, Pavel: Žižkovská soudnička číslo CCLXII

(Fascinace 4)
Toman, Vlastislav: Asteroid „L“ - jako

Lena (Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Bludný Holanďan

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Bude se jmenovat

Kruan (Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Buž, který hledal Boha

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Jedenáctého dne

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Marťan (Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Mechanik Tim

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Na tohle hustý

nestačí! (Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Planeta Xindlu

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: První stádo (Příchod

bohů)
Toman, Vlastislav: Příchod bohů (Příchod

bohů)
Toman, Vlastislav: Příchod Malého boha

(Příchod bohů)
Toman, Vlastislav: Rozhodnutí (Příchod

bohů)
Tomčík, Martin: Vlčia hlava (Fascinace 3)
Tomšů, Radmila: Škvarky (Mlok 2016)

Akademie SF, fantasy a hororu 15

Sponzor Akademie SFFH



Traxler, Jiří: Černá seznamka (Koleno)
Traxler, Jiří: Druhý výlet do hor (Koleno)
Traxler, Jiří: Ef jako Felicie (Koleno)
Traxler, Jiří: Koleno (Koleno)
Traxler, Jiří: Jak jsem se stal slavným

spisovatelem (Koleno)
Traxler, Jiří: Jak jsem se stal zpěvákem

pop-songů (Koleno)
Traxler, Jiří: Jak jsem zavraždil svého souseda

(Koleno)
Traxler, Jiří: Láska k muzice (Koleno)
Traxler, Jiří: Linka nedůvěry (Koleno)
Traxler, Jiří: Noc v ústavu (Koleno)
Traxler, Jiří: Ochotníkova smrt (Koleno)
Traxler, Jiří: Umělecká společnost na Lemburku

(Koleno)
Traxler, Jiří: Výlet do hor (Koleno)
Traxler, Jiří: Záhadný úsměv (Koleno)
Traxler, Jiří: Zakusit dobrodružství (Koleno)
Tripalová, Marie: Dárek k narozeninám

(Papírová pavučina)
Trnková, Eva: Černé dřevo (Mlok 2015)
Tučka, Daniel: Převaděč (P 10)
Tylšar, František: Tempus Fugit (Papírová

pavučina)
Urban, Jan: Taková normální mise (P 12)
Urban, Pavel: Tři kapky denně (XB-1, 11)
Urban, Pavel: Ženich zpod kopce (XB-1, 4)
Vágnerová, Kateřina: Doteky hrůzy, doteky štěstí

(Mlok 2016)
Vágnerová, Kateřina: Jestli tam někde jsi

(Fascinace 4)
Vágnerová, Kateřina: Třpyt odpoledního slunce

(Fascinace 4)
Vácha, Dalibor: Cesta na jih (XB-1, 4)
Vácha, Dalibor: Vítejte v Šedivákově (XB-1, 7)
Válková, Veronika: Klub na ochranu jednorožců

(Bájná stvoření)
Veselá, Hana: Mé jméno bude znít (Volání

divočiny)
Veselá, Hanina: Mizera z Mexika (Žena)
Vigaš, Boris: Moje oči vám osvietia cestu (Star

Trek - Kusy)
Vigaš, Boris: Posledný modrý hrdina (Star Trek

- Kusy)
Vlasák, Lukáš: Escobarento (Fascinace 1)
Vojtíšek, Jan: Až ten druhý (Poslední polibek)
Vojtíšek, Jan: Bestie (100)
Vojtíšek, Jan: Dlaně (100)
Vojtíšek, Jan: Konečný pocit naplnění (100)
Vojtíšek, Jan: Ku- (100)
Vojtíšek, Jan: Maso Wickhamu (Zombie

apokalypsa)
Vojtíšek, Jan: Milý Ježíšku (100)
Vojtíšek, Jan: Na cestu (Za tebou)
Vojtíšek, Jan: Přišel (100)
Vojtíšek, Jan: Příznivý čas (100)
Vojtíšek, Jan: Rozkročení (7. antologie

českého hororu)
Vojtíšek, Jan: Setkání v nočním lese (100)
Vojtíšek, Jan: Teplo domova (100)
Vojtíšek, Honza: Ty vieš (Fantázia 2016)

Vojtíšek, Jan: V mlze (100)
Vondráček, Martin: Polibek pro Růženku (Star

Trek - Kusy)
Vrbenská, Františka: Hadí srdce (Bájná

stvoření)
Vričan, Milan: Posledný člen výpravy (Za

tebou)
Vrobelová, Barbora: Hlavní chod (Mlok 2016)
Zábrodský, Vladimír: Svědectví dvojího hlasu

(XB-1, 3)
Zábrodský, Vladimír: To nejlepší pro Sandru

(XB-1, 10)
Zábrodský, Vladimír: V rokli Pustého žlebu (Za

tebou)
Žák, Vojtěch: Myšina (Papírová pavučina)
Žamboch, Miroslav: Kněžna (Město mrtvých I)
Zašek: Šťastný svět (Papírová pavučina)
Žilková, Eva: Malíř prázdných světů (Lovci)
Žilková, Eva: Malíř prázdných světů (Lovci)
Žilková, Eva: Projekt Baptistina (Kočas 2016)

Časopisy [M]
Crew2 (2 čísla, vydávání ukončeno)

(Crew s. r. o.)
Howard (www.howardhorror.cz, 4 čísla)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12 čísel)

(Nová vlna)
Jupiter (zost. Martin Králik, 1 číslo)

(Rogerbooks)
Modrá Crew (1 číslo, 1. ročník)

(Crew s. r. o.)
Pevnost (sest. Martin Fajkus, 12 čísel)

(Ing. Kristina Nowakowska)
XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12 čísel)

(Konektor)

Internetová média [W]
(letos nehodnotíme)

Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
ČS Fandom (fandom.cz)
Dagon (www.dagon.cz)
Děti noci (deti-noci.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
Databáze ilustrátorů dětských časopisů

(www.daildeca.cz)
FANDOM.sk (fandom.sk)
Fantasya (fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantasy svet (www.fantasy-svet.net)
Fanzine.cz (fanzine.topzine.cz)
Fanziny (fanziny.4fan.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.cz)
Pevnost (www.pevnost.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Tolkien (www.tolkien.sk)

Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
Scifi portál pro všechny fanoušky science

fiction (www.vanili.cz/sci-fi)
Vlčí bouda (vlcibouda.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překlady [T]**
Alexa, Michael: Tappi a narozeninový dort
Amchová, Alena: Hostitel
Bakič, Pavel: Nejstudenější válka
Baluchová, Veronika: Pred prebudením sily;

Učeň Temnoty
Barták, Matěj: Star Wars - Použij Sílu!; Star

Wars - Útěk před Darthem Vaderem
Bartlová, Adéla: Ohnivý muž
Bartošková, Linda: Bazar zlých snů
Berka, Jiří: Frankie v Austrálii; Frankie v

New Yorku
Bezdíček, Vít: Apokalypsa na počkání
Bičíková, Romana: První konec; Tajemství

zakletého hradu; Ztracené království
Bičíková, Zuzana: Draculaura a nová

zlocecha
Bíla, Tomáš: Čtvrtý hrob pod nohama; Let

305
Blažek, Karel & Smékal, Jindřich: Duna
Blažek, Vladimír: Stalker
Boček, Martin: Trnový císař
Brožová, Eva: Oliver - kocour, který

zachránil Vánoce; Rosa a měsíční
kámen; Rosa a pták Ohnivák

Brožová, M. & Kučerová, A.: Jáma a kyvadlo
a jiné povídky

Březáková, Hana: Hra o trůny
Buchlová, Martina: Příšerka z kumbálu
Cahová, Romana: Honba za pokladem
Ceplová, Zuzana: Pět dětí a skřítek
Cernuska, Michaela: Boj o červený diamant
Čermák, Jaroslav: Hvězda Jihu
Čermák, Josef: Proces
Čermáková, Daniela: Volání sirén
černovský, Pavel: Město smrti
Černovský, Pavel: Shada
Čort, Vladimír: Pensylvánský upír
Čtrnáct, Marek: Cesta do Shambhaly
Čtvrtníčková, Olga: Už je tady pan Flat!;

Zachraňme Nautilus!
Čuchna, Matěj: Nekonečné jezero; Psí

běsnění; Rozdělená smečka
David, Josef Julius: Ztracený ráj
Dejdarová, Linda: Bába Motyka
Demlová, Markéta: Stmívání. Život a smrt.
Diestlerová, Petra: Dům za zdí
Dlouhý, Karol: Bitúnok č. 5 alebo Detská

križiacka výprava
Dodoková, Zuzana: Richard Levie srdce;

Zázračný meč Vikingov
Drábková, Ivana: Bojovníci nebes; Třetí

království; Válečné srdce
Drda, Marek: Popletený robot Norby;

Vetřelci - Komplet, svazek 1
Druriková, Žofia: Srdce z ľadu

16 Akademie SF, fantasy a hororu



Dubcová, Eliška: Největší přání; Vítejte v
Centopii!

Duha, Ondřej: Deník alchymistky; Mladí
vyvolení; Společenství růže

Dušek, Zdík: Amazonie; Billy Super; Inferno;
Jen ty a já; Labyrint z kostí; Mopslíci z
ledového severu; Smrtící sliby; Šifra
mistra Leonarda; Štvanice; Totožnost
neznámá; Zóna chaosu

Dvořák, Libor: Denní hlídka; Neználkův
ostrov; Noční hlídka; Snuff

Dvořáková, Alena: U nás v Bohane
Dvořáková, Iva: Stráž
Dvořáková, Šárka: Tisící patro
Dzingelová, Monika: Mezihvězdný expres
Eliáš, Petr: Harry Potter a Prokleté dítě
Engliš, Jiří: Prach
Ettler, Vojtěch: Setkání
Exnerová, Nika: Šťastně až navěky
Fabián, Zdeněk: Ledová bariéra; Poklad
Faltejsková, Lenka: Mechanická princezna;

Mechanický princ
Fantys, Petr: Andělé nad Teheránem
Fazekaš, Erik: Harry Potter - Hrdiovia a tí

druhí; Lirael
Fedorová, Martina: Bezduché mesto;

Knižnica duší
Feriancová, Paulína: Echo
Fialová, Jitka: Řeka času
Frank, Patrick: Beztvárni; Čarodejníkov

synovec; Dobrodružstvá lode Ranný
pútnik; Dračí učeň; Hra s ohňom;
Invázia do Tearlingu; Kôň a jeho
chlapec; Lev, šatník a čarodejnica;
Posledný boj; Princ Kaspián; Stopárov
sprievodca Galaxiou; Strieborná
stolička; Žezlo prastarých

Frank, Patrick & Kantorová-Báliková, Jana:
Holistická detektívna agentúra Dirka
Gentlyho

Franková, Alžběta: Holčička, která nemohla
snít

Funioková, Naďa: Oheň; Ready Player One
Galeta, Jan Č.: Návrat čarodějného krále
Gális, Vladislav: Boj o čas; Fantómová Ada

a hrôzostrašná oslava; Koniec sveta v
hypermarkete; Naslepo

Gálisová, Marína: Cudzinka; Čarovné
zaklínadlo; Revival

Gardík, Marián: Veľká encyklopédia postáv
Ghaniová, Diana: Magnus Bane
Gössel, Gabriel: To; To
Gregorová, Barbora: Tapiho toulky po

Bručících horách
Greplová, Irena: Láska přemůže i smrt
Grygar, Lukáš: Jirka a neprolomitelná šifra
Grygová, Bronislava: Knihovna duší;

Sanctum; Sirotčinec slečny
Peregrinové pro podivné děti

Guričanová, Elena: Divergencia; Experiment;
Rezistencia

Halíř, Jan: Vzestup Guvernéra

Hallová, Vladana: Mezi elfy proti své vůli;
Záhada jezera Loch Ness

Halová, Lucia & Kráľová, Barbora: Hostina pre
vrany

Halová, Lucia & Kráľová,Barbora & Pernišová,
Jana: Tanec s drakmi I

Hančuľáková, Veronika: Vreštiaca lebka a iné
(strašidlá) poviedky

Hanešková, Zuzana: Bouře přichází; Věže
půlnoci

Harantová, Emílie: Dominus
Hartlová, Dagmar: Dubnová čarodějka;

Podivuhodná cesta Nilse Holgerssona
Švédskem

Hazaiová, Lada: Co nám oheň vzal;
Vesaliovo tajemství

Heitelová, Renata: Poslední hvězda
Hejná, Jana: Oprsklovi; Vyhynulí
Henssen, Ľubica: Black Out
Herodek, Martin: Invaze Endermanů;

Kostlivci vrací úder; Lovci pokladů v
nesnázích; Tajemný záškodník; Útok
Plížilů; Výprava za diamantovým
mečem

Herold, Kryštof: Včelí královna
Herynková, Jitka: Fantastický pan Lišák
Heřmanová, Zdenka, Jiráň; Jan (upr.): Opičí

král
Hesounová, Vlasta: Všude kolem černý les
Hlaváčková, Kristina: Mistr papírových

kouzel
Hlubeňová, Lucia: Emily Pierková a hviezdne

schodisko
Hofmann, Zdeněk: Děsu plný dům; Dobrou

noc, zombie; Křič! Křič! Křič!
Holbová, Marta: Příběh o Třpytivé rovině
Hollanová, Jana: Dlouhý, temný čas svačiny

duše; Restaurant na konci vesmíru;
Život, vesmír a vůbec

Horák, Alexander: Domofón
Horáková, Lucie: Všemi dary obdarovaná
Horký, Jaroslav: Ze Země na Měsíc
Horynová, Jindra: Emily Pírková a kouzelná

truhla; Emily Pírková a schody ke
hvězdám

Hořejší, Josef: Chrám hada; Oceán hrůzy.
Zrození temnoty.; Síly ze záhrobí;
Strážce cti

Hořejší, Josef, Pilch; Jiří: Stříbrné hřeby
Hošková, Kateřina: Páté semínko; Úkol pro

Mondraga; Velký turnaj; Záhada zelené
jeskyně

Houdek, Lukáš: Temnější tvář magie
Hrivnák, Slavomír: Červená kráľovná
Hrnčíř, Marek: Blábol a jiné příběhy;

Hereticus; Malleus
Huml, Zdeněk: Kniha bouří
Charvátová, Anežka: Dumasův klub aneb

Richelieuův stín
Chmel, Karol: Čas opovrhnutia; Krv elfov
Chodilová, Dana: Bitva o labyrint; Invaze;

Moře nestvůr; Noční můry!; Pád;

Píseční červi Duny; Poslední z bohů;
Prastarý meč; Predátor; Prokletí Titánů;
Spánkový elixír; Utajené orákulum;
Vetřelec; Zloděj blesku

Chocholoušková, Alice: Frenký zuří; Soptíci
jsou bomboví!; Soptíci prdí o život

Chrenovská, Agáta: Nenaštvite Frankieho!;
Podmorský súboj; Zbabraný
experiment

Ircingová, Jitka: Druhá šance; Nové začátky
Ivanidesová, Silvia: Tretia strieborná kniha

snov
Jakubičková, Viola: Goblini verzus

Dwarfovia; Goblini, do boja!
Jalilah-Hrušková, Lenka: Zázračný svet

Atlantídy
Janiš, Viktor: Fahrenheitova dvojčata;

Kniha zvláštních nových věcí
Jarolínová, Romana: Fredy
Jařab, Jan: Obr Dobr
Jašová, Jana: Kázání ohně; Mrazivý oheň;

Serafina a černý plášť; Zamořená
strana světa

Jedinák, Michal: Labyrint; Labyrint:
Smrteľná liečba; Medená rukavica;
Ready Player One; Uvoľnení

Jindřišková, Jitka: Ódinovo dítě
Jirák, Jan: Prokletí Skelmoru
Kadlec, Petr: Kenobi; Učeň Temnoty
Kadlecová, Eva: Angry Birds ve filmu;

Hodina nula; Kouzelný jednorožec;
Legenda o mlžných koních; Mezi světy;
Mrknutím oka; Ohnivý fénix;
Pampelišková přání; Plán Madagaskar;
Svatební závoj; Tajemství Mayů; V
lesích za roklinkou

Kadlecová, Šárka: Eva
Kalina, Jakub: Druhý pokus; Královna ohně;

Láska kouše; Ohnivý drak; Pán věže;
Sběratel mušlí; Stínový drak; Strom
věčnosti; Tulák; V podzemí; Vzestup a
pád; Zrádné vody

Kalinová, Alžběta: Křišťálový meč; Zkouška
Kamenská, Zuzana: Hra o tróny; Vrahyňa

proti Pánovi pirátov; Vrahyňa v
podsvetí; Vrahyňa v púšti; Zrodená z
ohňa

Kantůrek, Jan: Filuta
Karovičová, Katarína: Viola je superstar
Kašpar, Jan: Nový úsvit

Akademie SF, fantasy a hororu 17
Sponzor Akademie SFFH



Kašparová, Martina: Múza z lodi Argó
Khun, J. F.: Dracula
Klásková, Věra: Anna a Vlaštovčí muž
Kloučková, Karolína: Playground
Knápková, Martina: Zlatá jablka
Kobělka, Jiří: Pozůstalí
Kočanová, Mária: Posledná hviezda
Kolář, Aleš: Den nezávislosti - Nový útok
Kolebáčová, Radka: Aliance; Divergence;

Rezistence
Komárek, Stanislav: Krev elfů
Komárek, Stanislav & Pilch, Jiří: Meč

osudu
König, Martin: Černé světlo; Pomsta
Kopicová, Mirka: Mrtvé město; Skrytý

nepřítel; Temnota padá; Trnitá cesta; V
tomto domě straší

Kopicová, Miroslava: Kouzelný palác
Korbař, Tomáš: Tichá hrůza
Kordíková, Jana: Za ledovou bariérou;

Záblesk světla
Kořán, Jaroslav: Jatka č. 5; Snídaně

šampionů aneb Sbohem, modré
pondělí

Kořán, Jaroslav & Šrut, Pavel: Jakub a obří
broskev; Karlík a továrna na čokoládu

Kořínek, Otakar: Ako sa zmocniť dračieho
drahokamu; Ako ukradnúť dračí meč;
Mesto kostí; Mesto popola; Mesto skla

Kořínková, Marcela: Petr Pan
Kot, Jozef: Hlava plný duchov
Kotrle, Petr: Bez šance; Rozkaz zabít; Ve

službách Spravedlnosti
Koubová, Jana: Holistická detektívní

kancelář Dirka Gentlyho
Kousalová, Karolína: Strážci příběhů
Kovář, Michal: Faravidova říše
Krajník, Filip: Dokážeme vás stvořit
Kralovičová, Oľga: Harry Potter a Prekliate

dieťa; Jonathan Strange & pán Norrell
Kratochvíl, Martin: Lacrimosa
Kratochvíl, Tomáš & Komprdová, Zuzana

„Bellatrix“: World of Warcract - Kronika,
svazek I

Kravčík, Jan: Krocení sopek; Poseidonia
Krejčová, Dana: Krev a kosti; Krvavé tažení;

Podzimní republika; Příslib krve;
Zakázané přání

Kronich, Ondřej: Dračí hrozba; Zrcadlová
říše

Krýslová, Michaela: Tři malé pirátky; Tři
malé princezny; Tři malí upíři

Křesťanová, Dominika: Hledání modré;
Třinácté nebe

Kubašková, Petra: Až do dna; Mrazivé
kousnutí; Ragnarok za polovic; V
náruči temnoty

Kubík, Zdeněk: Třetí světová válka; Vidět
rudě

Kučerová, Kristýna: Oltář ztraceného ráje;
Stopa

Küchler, Marek: Démon ze Stonehenge;
Dvojitý zombie; Kalendář hororu;
Kámen čarodějek; Moje mrtvá nevěsta;
Noc zlé Angely; Pomsta příšer; Tanec
zatracených; Templářská věž hanby;
Trojdémon z kráteru; Vražední
gnómové ze City; Yetti mezi námi;
Zrcadlo bohyně Kálí

Kulová, Adéla: Bitevní hranice Země
Kunová, Jana: Nedej se
Kvoriaková, Katarína: Kliatba vlkolaka;

Umierajúci boh a uné poviedky
Kyčina, Matúš: Pozvanie
Kýška, Štefan: Stratený svet
Kýšková, Petra: Pád; Útok robotroxov;

Vesmírna pevnosť
Labanczová, Johana: Hawksmoor
Lackovičová, Anna: Agent Tichá labka
Lepar, Stanislava: Byliny malej čarodejnice
Lexová, Alžběta: Páté srdce
Ličková, Zora: Posledný a naveky
Liptáková, Ema: Neznáma ríša; Strom

večnosti; Zradné hlbiny
Lockenbauer, Tom: Válka starého muže
Macková, Michaela: Velká encyklopedie

postav
Magáthová, Linda: Nový úsvit; Sila sa

prebúdza
Malčíková, Leona: Cesta lebek; Město

zatracených; Případ Pegasus
Marek, Jakub: Orionovi psi
Marek, Ondřej: Oheň na moři
Marková, Michaela & Petrů, David: Ztracený

symbol
Marková, Michala: Andělé a démoni; Malý

princ
Marková, Michala & Petrů, David: Inferno;

Inferno
Maršíková, Eva: Kdo je kdo ve světě stínů
Martincová, Petra: Den sedmý
Mařík, Jakub: Cesta stínů; Durotan; Halo

Mythos; Okovy války; Válečná loď;
Volání do zbraně

Mathé, Lukáš: Kouzelné sestry; Návrat
domů; Srdce víly

Matyskiewicz, Jiří: Leviatan; Zjevení
Matysová, Veronika: Tři malé čarodějky
Maxon, Juraj: Impérium vracia úder; Návrat

Jediho; Nová nádej; Sila sa prebúdza
Medek, Pavel: Harry Potter a Fénixův řád;

Harry Potter a Princ dvojí krve; Harry

Potter a Relikvie smrti; Harry Potter a
Vězeň z Azkabanu; Levá ruka Boží;
Terror

Medek, Vladimír: Harry Potter a Kámen
mudrců; Harry Potter a Ohnivý pohár;
Harry Potter a Tajemná komnata

Melanová, Dana: Prokletí Černé královny
Michnová, Drahomíra: Horší než čarodějnice

jsou už jenom králíci
Miklica, Petr: Kalamita
Močková-Lorková, Zuzana: Druhý pokus;

Láska na zahryznutie; Upírpecka
Modory, Ingrid & Modory, Anton: Ami, chlapec

z hviezd
Montorio-Doležalová, Jana: Dcera; Všichni

jsme hleděli vzhůru
Morávková, Alena: Mistr a Markétka
Moulíková, Dominika: Flirt; Objetí mrazu
Mrázová, Miroslava: Láska mezi písmenky
Mrlík, Jan: Učedník a pyramida orků
Müller, Ondřej: Útok robotroxů
Musilová, Eva: Výlučná vlastnost člověka
Nagyová, Petra: Tajemství ohnivých pegasů;

V pasti
Nejedná, Marcela: Half Lost - Napůl ztracený
Nekola, Ondřej: Začátek konce
Nekolová, Lívia: Angry Birds vo filme;

Redov zlý deň
Němeček, Ivan: Cujo; Žhářka
Němeček, Jakub: Plameňák na konci léta;

Vyprávění
Netolička, Jan: Neslyšno; Třpytný dvůr
Netušilová, Hana & Vítková, Kristýna: Temný

stín
Neubaeuerová, Zuzana: Měsíční drak
Neubauerová, Zuzana: Kdo je tady šéf?;

Sněží!
Nguyenová-Anhová, Ľuba: Mimoni
Niklová, Kateřina: Gauntlgrym; Letohrad;

Nemesis; Ohnivý dotyk; Podsvětí;
Podzemí

Nová, Petra: Tajemství modré víly
Nováčková, Iva: Prevítovi
Novák, J. Z.: Obraz Doriana Graye.

Cantervillské strašidlo.; Obraz Doriana
Graye. Cantervillské strašidlo.

Nováková, Ivana: Střapáček
Novotná, Eva: Cesta časem
Novotná, Jana: Cestovatel stoletím
Novotná, Jaroslava: Nalezení ztracené Marty
Nuckollsová, Tereza & Březovský, Jan:

Zmenšovací Viola a Pět minut slávy;
Zmenšovací Viola a Tajemství
starověkého Egypta

Oakland, Tomáš: Královská krev; Roj hrůzy
Opršálová, Sylva: Nejlepší kamarád na

světě; Všude samá díra
Orlando, Daniela: Královská krev
Oščádalová, Jana & Oščádal, Jan Jam: Prefekt
Pacáková, Tereza: Stránky světa
Pacnerová, Jana: Bestie; Karmínový břeh;

Polibek krve; Popravčí

18 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Palkovičová, Martina: Zázraky z neba
Pálušová, Martina: Klíč k času
Patkolová, Gabriela: Strelené strašitekvičky

bosoráckej babky
Pavlovská, Lenka: Hybatelé
Petáková, Martina: Emily Pierková a tajomná

truhlica
Petr, Lubomír: Honba za meteorem
Petráková, Hana: Oheň a led; Vzhůru do

divočiny
Petrikovičová, Jana: Harry Potter a Tajomná

komnata; Následníčka
Petrovický, Martin: Aristoteles a Dante

spoznávajú svet a tajomstvá vesmíru
Pilátová, Markéta: Všeobecný zvířetník pana

profesora Revilloda
Podaný, Richard: 2084 - Konec světa;

Illuminae; Růže pro Algernon; Vodní
nůž

Pohl, Milan: Síla se probouzí; Star Wars -
Galaktický atlas; Turnaj na Gorlanu

Pokorný, Martin: Příšera z Drbákova
Poláčková, Milena: Stíny minulosti
Polanská, Anna: Vážka v jantaru
Polochová, Markéta: Po Alence; Temná tání
Polová, Mirka: Chrany; Mágův konec
Polová, Miroslava: Kyberbouře
Poncarová, Petra Johana: Jiskra v popelu;

Muž leží a sní
Poslušná, Lucie & Širko, Petr: Alenka v říši

divů / Alice in Wonderland
Pošustová-Menšíková, Stanislava: Pán Prstenů
Puchalská, Barbora Punge: Dva roky, osm

měsícu a jedenadvacet nocí
Rečková, Jana: Čarodějova země
Ryčl, František: Děti Země; Galaktický

soumrak; Krizový plán Charlie; Ledové
město Vaccao; Mise Solu; Průsek
univerzem; Psychiálští verbíři; Stopy do
nicoty; Tajemství Enthonů; Traitanky
nad Drorahem; Trosečníci v Hangayi;
Ve službách Mírostrůjců; Zakázaná
válka

Řežábek, Rudolf: Metro 2035
Samec, Filip: Ztracená
Sándorová, Galina: Emília a anjel, ktorý sa

volá Ďuro Kremnický
Seichertová, Jana: Koniec sa blíži; Posledný

policajt; Problémový svet
Schwarzová, Helena: Bolest
Simonová, Lucie: Barevné vody; Volání z

hlubin
Skolek, Richard: Kodex Apokalypsy
Skoumal, Aloys & Skoumalová, Hana:

Alenka v kraji divů a za zrcadlem
Sladovník, Zdeněk: Triumf trpaslíků
Slavíček, Petr: Útok na třetí planetu
Slavíček, Tomáš: Západozemí
Slavík, Tomáš: Artefakt
Slezáková, Martina: Dumasov klub

Slivková, Katarína: Roboti sa zbláznili!;
Serafína a čierny plášť; Serafína a
starcova palica

Sliz, Martin: Metro 2035
Somogyi, Viola: Ada a hrůzostrašná

slavnost; Čarokrásnické světy Roalda
Dahla; Otolína a žlutá kočka; Otolína ve
škole; Smetištejn

Stárková, Jiřina: Stínová královna
Stárková, Magdaléna: Běsnění; Pasažérka;

Poslední navěky; Zrcadlení
Stavinohová, Zdeňka: Malý princ
Steidlová, Dagmar: Jed červeného leguána;

Pád; Přízrak černého obra; Strašení na
jedničku; Tajemství strašidelného
zámku; Utajená laboratoř; Ztracená
Atlantida

Steinz, Adam: Nejtemnější část lesa;
Shannarův meč

Stočný, Martin: Světy podle Třipíků
Streublová, Denisa: Černý roj útočí; Pod

křídly vran
Svoboda, Vladimír: 2001: Vesmírná odysea
Svobodová, Ivana: Dědička ohně; Dvůr trnů a

růží; Královna stínů; Půlnoční koruna;
Série Skleněný trůn

Šajtyová, Dagmar: Gregorov nerozlúštiteľný
kód

Šatka, Miroslav: Medzi svetmi; Mrknutím
oka; Piate semienko; Púpavové
želania; Veľký turnaj; Záhada zelenej
jaskyne

Šenkyřík, Ladislav: Mechanický pomeranč
Šimečková, Hana: Magie změny
Šímová, Martina: Knihovna na Černohůrce;

Princ bláznů
Šindelář, Konstantin: Smečka ze čtvrtého

pokoje
Škultéty, Michaela: Už je tady zas
Šmerglová, Zuzana: Jak se bydlí se strašidly
Šmidtová, Katarína: Jazda cez strašidelné

močiare; Jed červeného leguána; Púšť
čierneho obra; Stratená Atlantída

Šotolová, Jovanka: Možnosti ostrova
Špaček, Silvestr Vandrovec: Jak přežít dračí

bouři; Jak zlomit dračí srdce
Šprta, Vlastimil & Pavka, Marek & Vantuch,

Raderk & Dzingelová, M: Star Wars: Rogue
One - Velký obrazový průvodce

Šprta, Vlastimil & Pavka, Marek & Macková,
Michaela: Star Wars

Štukavec, Libor: Tatínek píše paměti
Štulrajter, Martin: Iskra v popole; Ohnivá

kázeň
Talián, Michael: Panoptikum postav
Tilcer, Roman: Železný anděl
Tilschová, Emanuela & Tilsch, Emanual:

Vánoční koleda čili Vánoční povídka s
duchy

Tkačeno, Peter: Dominus
Tobiášová, Soňa: Kruh věrných

Tschorn, Robert & Mertinová, Petra (upravila):
Muž z vysokého zámku

Turečková, Olga: Roboti se zbláznili
Uherčík, Zdeněk: Drobná laskavost
Váňa, Jan: Vánoční koleda
Veselá, Dana: Rudý úsvit
Veselý, Jindřich: Strážci z hlubin času
Vilikovský, Pavel: Frankenstein, čiže

moderný Prometeus
Vlášková, Tereza: Impérium vrací úder;

Návrat Jediho; Nová naděje; Síla se
probouzí

Vlčinská, Hana: Císařovy čepele; Černé sny;
Draci podzimního soumraku; Rohaté
ostří

Vojtková, Ladislava: Kniha hřbitova
Volheinová, Veronika: Kouzelné přání;

Poslední bitva; Stříbrná židle; Tažení do
Tearlingu

Volhejnová, Veronika: Bůh v troskách; Divoká
labuť a jiné příběhy; Na opačný konec
galaxie; Rosemary a její syn

Voslářová, Marie: Postrach jezera; Sluhové
zla; Zloděj Luridia

Vrba, František: Hobit aneb Cesta tam a
zase zpátky

Vrbová, Anna: Strašidelný dům
Vybíralová, Eva: Před probuzením síly
Wagner, Jan: Ocelové město
Weigel, Pavel: Alenčiny narozeniny. Gaj-do.
Weinstock, Dominika: Katova revolúcia
Wongová, Tereza: Příšera z laguny
Zagolová, Pavlína: Bronzový klíč
Zachary, Wanda: Inferno; Skrýša
Závadová, Kateřina: Skor, okřídlený hřebec;

Torgor, strašlivý minotauros
Zejmanová, Jana & Šímová, Martina: Winter
Zítko, Radovan: Modlitba
Žáček, Milan: Clariel; Měsíc nad Soho;

Okultace a jiné povídky; Ovladač lidí;
Roky rýže a soli; Šepot podzemí; Více
než lidé

Výtvarná díla [V]**
Alferova, Marianna XB-1 2; Bájná stvoření
Angus, Dan Hrůzostrašné povídky
Bartoněk, Vojtěch Výlety pana Broučka
Bažant, Hza Muž leží a sní; Pérák
Bažantová, Kateřina Měsíc nad Soho; Šepot

podzemí
Becerra-Gablasová, Bohumila Druhá šance;

Nové začátky
Benešová, Markéta Tegmine
Bergting, Peter Levá ruka Boží
Bidlo, František Válka s Mloky
Bondar, Vladimir Válečné srdce; Světy podle

Třipíků
Born, Adolf Strašidelný dům a jeho příběhy
Bořkovcová, Magdalena Pět dětí a skřítek
Bouda, Cyril Obraz Doriana Graye.

Cantervillské strašidlo.

Akademie SF, fantasy a hororu 19



Broniek, Dominik Černé sny; Nemrtvá
inkvizice; Poseidonia

Brunnerová, Barbora Andílek; Učedník
andělů

Bylica, Dorothea Dryáda; Královna ohně;
Pán věže; Císařovy čepele

Cpin, Peter Boj o červený diamant
Černý, Dan Restaurant na konci vesmíru;

Život, vesmír a vůbec
Danglár, Jozef Gertli 2084 - Konec světa
Doležálek, Jan Zakuti v oceli
Dulleck, Nina Nejlepší kamarád na světě
Dušková, Nikola Brána na Zemi
Dvořáková, Lucie Bubáček a Myšošlap; Jak

Bubáček potkal Bubáka
Dzurová, Martina Fiorella a Dům ztracených

duší; Fiorella a hřbitov upírů
Fibiger, Milan Alenčiny narozeniny. Gaj-do.;

Mágův konec; Pozemšťané a
mimozemšťanky; Pán vzduchu

Flak, Tomáš Nad českými zeměmi slunce
nezapadá; Krvavé pohraničí; Kukaččí
mláďata

Flonerová, Kamila Mistr papírových kouzel
Fošenbauer, Ivan Pětirozměrné posvícení
Frost, Michael Červená kráľovná
Fučíková, Renata Pes, kocour a sirotek
Gažiová, Ladislava V tomto domě straší
Godecová, Ančka Gošniková Byliny malej

čarodejnice
Green, Julia Mrtvé město
Horáček, Jiří Dies irae
Hřiba, Filip Zloděj Luridia
Christyová, Jana Legenda o mlžných

koních; Medzi svetmi; Mezi světy;
Mrknutím oka; Pampelišková přání;
Púpavové želania; Svatební závoj; V
lesích za roklinkou

Ivan, Michal Bivoj; Prízraky na Devíne;
Přízraky na Devíně

Janíček, Jindřich Podivuhodná robotí
expedice

Janiko První tým
Jerie, Karel Ztraceni v čase; Kniha bouří
Jiroutková, Petra Nalin návrat
Jíta, Jakub Flirt
Kállay, Dušan Alenka v kraji divů a za

zrcadlem
Kejmarová, Lída Hra na krvavé koleno
Kľúčik, Peter Stratený svet
Kobík, František Tvrz; Příchod bohů
Kohout, Ondřej Katyně
Kolínská, Jitka Lucie a zázraky
Komárková, Jana Meč osudu; Krev elfů

Koňařík, Roman Mrtvý luh; Sekera strážců;
2050

Konrád, Lukáš Trnový císař
Kopl, Petr Tajemství pergamenů; Pán moří;

Boj o Ameriku; Král Karel IV.
Kortusová, Žaneta Epos o panáčkovi;

Elementum; Archa zrůd; Kybersex;
Areston; První setkání

Korunka, Petr Puzzle
Krásný, Jan Patrik Ohnivý drak; Stínový

drak; Turnaj na Gorlanu; Triumf
trpaslíků; Smrt je má tanečnice; Bez
práva na život; Dračí cejch; Ostrov
zasvěcení; Otrocká krása; Průvodce
ztracených; Sedmý smysl 1-9; Smrt
kouzelného džina; Únosce draků; Vrať
drakovi, co je jeho; Zlodějíček z pátých
hradeb; Mezihvězdný expres; Hodina
vlků

Krejčová, Zdeňka Čurumbum
Kryštůfek, Petr Julie v červnu, Romeo na

konci listopadu
Křižka, Emil Invaze; Divoká labuť a jiné

příběhy; Píseční červi Duny; Duna;
Vzestup Guvernéra; Pád; Polibek krve

Kubík, Adam „Butch“ Měsíční deník
Kubíková, Alena Děti vánice
Kučerovský, Tomáš Hlasy a hvězdy;

Jantarové oči; Lovci monster & jiných
zrůd; Podvrženec

Kupčík, Lubomír Bůh strachu; Lars,
šťavnatá lebka; Prokletí přízračných
hřebců; Pán země; Kladivo na démony

Kýbus, Roman Duchové jezer
Kyšková, Barbora Dobrodružství začíná pod

hvězdami
Lajda, Stanislav Amulet, dvojzubec a

Hviezdy univerza
Luciak, Martin Cuco Krajina kanibalov,

Temnota z Pressburgu - Kladivák,
Zombie apokalypsa

Malík, Milan Vodní nůž
Martiška, Juraj Poddan a Čmuchal
Matuszek, Łukasz XB-1 1; XB-1 3
Mayerová, Klára Bratrstvo růže
McKinstry, Peter Město smrti
Miňovský, Jiří Den nezávislosti - Nový útok
Movák, Jiří Okrajový stopník
Němcová, Lenka Dračí úlet; Kouzelný roh;

Tajemství krystalu
Nesnídal, Dalibor Prsatý muž a zloděj

příběhů
Neufeldová, Juliana Roboti sa zbláznili!
Nikkarin Dlouhý, temný čas svačiny duše;

Holistická detektívní kancelář Dirka
Gentlyho

Olejníková, Daniela Spící město; Spící
spravedlnost; Spící tajemství

Otčenášek, Vojtěch Duchové na mé lodi
Perglová, Kateřina Fascinace 1; Fascinace

2; Fascinace 3; Fascinace 4
Petr, Domink Bílá stopa

Ponomarevovy, Daniela a Denisa Hrobořadí
Přikryl, Matouš Artušův pád
Ráž, Václav Ducháčkovic rodina aneb

Mlžani v nesnázích; Rodinka
Dušičkovcov alebo Strašidlá medzi
nami; Rodinka Dušičkovcov alebo
Tajomstvo polnočnej hmly

Rimbala, Vladimír Poslední dny dinosaurů
aneb Výprava za pravěkou apokalypsou

Runlena, Michal RobotiCS
Růt, Pavel Dokážeme vás stvořit
Růžičková, Jarmila Meč, srdce a čarodějky
Schejbal, Jakub Star Trek - Kusy
Schulzová, Alena Dobrodružství v Benátkách
Schwarz, Martin Tiene nad Veligradom
Skalová, Daniela Prázdniny s drakem
Sklenář, Zdeněk Opičí král
Sopko, Jiří Podivuhodná cesta Nilse

Holgerssona Švédskem
Sova, Ondrej Na pomedzí dvoch zemí
Spáčil, David Planeta mezi dvěma slunci +

Expresní zásilka
Stach, Jiří Andělí vejce
Stibitzová, Petra Josefína Kočky a jiné

příběhy o strachu
Sudal, Mike Prach
Svoboda, Viktor Zločin mezi dinosaury
Šerých, Jaroslav Krysař
Šimečková, Lenka Vyprávění
Šouflová, Jana Maffet Deník alchymistky;

Neočekávané dýchánky; Legenda o
Rovenu

Štorch, Filip Ztracené království
Štrelingerová, Petra Hilbert Poselství blíženců
Študlarová, Zdeňka Mezi námi cizokrajnými

strašidly; Mezi námi ohnivými
strašidly; Mezi námi z hlubin tajemna;
Mezi námi ze záhrobí

Švec, Michal Korsak a zlatý meč
Švejda, David Muži, kteří zašli příliš daleko
Tácha, František Poslední polibek
Tomash, Bea Medzi nami
Toy Box O díře z trychtýře
Trsťan, Drahomír Kouzelná třída; Kouzelná

třída - další kouzlení; Kouzelná třída,
příběh pokračuje

Ulrichová, Radka Astrálek a planeta
Moudrosti

Utěšená, Barbora Marešová, Eva Druhá tvář
Vlna, Ladislav Po Alence
Vydrová, Markéta Popletený robot Norby;

Malý princ
Vyoral, Petr Snížkova dobrodružství; Horká

půda; Město mrtvých I
Vyse, Paul Shada
Willert, Petr Okovy války; Simeral v

plamenech
Zhouf, Martin Pod znamením půlměsíce,

XB-1 4; Rodina; Stalker,

20 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Epocha
Fantázia media, s. r. o.
Fantom Print
Fragment
Gnóm
Gorgona
Hydra
Ikar
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Marenčin PT
Metafora
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Slovart
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (XB-1)
Ivan Aľakša (Fantázia media)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Katarina Soyka Čavojová (Hydra)
Egon Čierny (Poutník)
Martin Fajkus (Pevnost, Fantom Print)
Jaroslav Jiran (XB-1)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Martina Mašínová (Plus)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Mystery Press)
Alexandra Pavelková (Fandom.sk)
Jiří Pavlovský (Crew)
Alexandra Petáková (FantasyPlanet)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia media)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (XB-1)
Daniel Storch (Pevnost)
Martin Stručovský (Sarden)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books, Argo)
Lenona Štiblaríková (Hydra)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF/F/H [SF]

Ivan Aľakša
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Martin Fajkus
Marcel Grün
Petr Holan
Martin Králik
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Jiří Kulhánek
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Tomáš Němec
Jaroslav Olša, jr.
Alexandra Pavelková
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Zdeněk Pobuda
Jiří W. Procházka
Pavel Nosek
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Jozef Žarnay
Ivo Železný

sestavili Wojta Běhounek, Jiří Doležal,
Alexandra Pavelková, Richard
Podaný, Zdeněk Rampas

Akademie SF, fantasy a hororu 21

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/FA či H/*FA) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud
není * vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikujícího prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou

tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.


	Poèin / nadìjný nováèek / zvláštní cena [X]* 1
	Pøekladové knihy [PC] 2
	Prekladové knihy [PS] 7
	Èeské knihy [C] 8
	Slovenské knihy [S] 10
	Antologie [An] 10
	Povídková sbírka [SP] 11
	Tituly mimo beletrii [N] 11
	Povídky [Po] 11
	Èasopisy [M] 16
	Internetová média [W] 16
	Pøeklady [T]** 16
	Výtvarná díla [V]** 19
	Nakladatelství [N] 21
	Editor/redaktor [E] 21
	Cena za dlouholetou práci pro SF/F/H [SF] 21
	Popisy nìkterých kategorií: 21


